Zusdtzliche Ersatzteileliste

Additional parts list

Relevé suppiémentaire des piéces de rechange

LLOYD _

canen . 1958

LLOYD MOTOREN WERKE G MBH BREMEN


dada
Note
Courtesy of www.LLOYDselig.com





g - Motor ; EW‘QO A o | i %&
: _Alle ubngen hier nicht aufge- The ﬁbt mentioned parts of this.
i S fiihrten Teile dieser Hauptgruppe ‘main-group. are the same as the
: TR sind die. gleichen wie beim ones at the model ,Alexander”
. Modell ,Alexander” und ausdem and may be found in the '\
brshengen ; Alexander"-I(atang. . AIexander” spare parts list,
anpo 10 Zu entnehmen groq: ‘lll. Tt ;
e s ° ; 4
; L : 5 ; . il
~
- ) Ia |
f;n :
@
_ - _
:'??_"

¥ L

! Toutes les piéces non-mention- -
* nées de ce groupe principal sont

les mémes que ceux du modéle
~Alexander” et peuvent étre
rlrées du catalogue ,Alexandet”,

groupe 10,

10/0

| asens



13103000

1310 400-0

13 10 400-09

Gruppe: Motor

Motor 600 ccm vollst.
mit Aggregaten (25 PS)

- Motor 600 ccm vollst.

ohne Aggregate (25 PS)

Austauschmotor 600 ccm (25 PS)

Group: Engine

Engine 600 :ch cpl. with accesso-
ries (25 HP DIN = 29 HP SAE)

Engine 600 ccm cpl. without acces-
sories (25 HP DIN = 29 HP SAE)

Reconditioned engine 600 ccm
(25 HP DIN = 29 HP SAE)

Groupe: Moteur

Moteur 600 cmc complet avec
accessoires (25 CV)

Moteur 600 eme complet sans
accessoires (25 CV)

Moteur échange standard
600 cme (25 CV)

10/1

12. 1958/18







Kurbelwelle '

Alle librigen hier nicht aufge-
fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und.aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 11 zu entnehmen.

Crankshaft

The not mentioned paris of this
main-group are the same as the

ones at the model ,Alexander”

and may be found in the
JAlexander” spare parts list,
group 11,

Vilebrequin

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
+Alexander” et peuvent é&tre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 11.

11/0
12, 1958/TS




1-1

1-2

13

14

1-5
1-6
1-7

1-8
1-9

1-10

13111200

13111201

900835 0804
900835 0774
9008351514

900835 0804
200835 0754
9 00835 0864

1311 202-0

1311 102-0

1311105-0

1311 103-0

1311 104-0

13111031

1311 104-1

9 00933 0434
9 00463 0050
1311 111-0
1311 113-1

13111132

Gruppe: Kurbélgehéiuse

Gehtiuse Ober- u. Unterteil vollst,
bis Motor Nr. £12 534

Gehiivse Ober- u. Unterteil vollst.
ab Motor Nr. 612 535

Stiftschraube M 6 x 22
Stiftschraube M 6 x 15 | . Oberteil
Stiftschraube M 8 x 85

Stiftschraube M 6 x 22
Stiftschraube M 6 x 10 ; f Unterteil
Stiftschraube M 6 x 45

Zuganker f. Zylinderkopf-

befestigung

[f. Oberteil)

Zuganker f. Kurbelgehduse-
befestigung

(f. Unterteil)

Gummiprofilschnur f. Kurbel-

gehduse

Olblech L

bis Motor Nr. 612 534
Olblech R
Olblech L

ab Mator Mr. 612 535
Olblech R

Sechskantschraube M 5x 8
Sicherungsblech 5,3
Sicherungsblech f. Olblech

Olmefistab
bis Motor Nr. 612 534
OlmeBstab

ab Motar Nr, 612 535

(== & R R A R ]

- W N

Group: Crankcase

Crankcase top- and bottom
part compl.

up to eng. Nr. 612 534
Crankcase top- and bottom

part compl.
from eng. Nr. 612 535

Stud M 6x22

Stud M 6x15 ¢ ¢ top part
Stud M 8x 85

Stud M 6 x22

Stud M6 x10 f. boitom part
Stud M é6x 45

Tierod f. cyl. head mounting

[on top part)

Tierod f. crankcase mounting
{an bottom part}

Rubber Gasket f. crankcase
sections

Qil plate L.

vp to eng. Mr. 612534
Oil plate R.
Oil plate L.

from eng. Nr. 612 535
Qil plate R.

Hex nut M 5x8
Locking plate 5,3
Locking plate f. oil plate
Dipstick

up to eng. Mr. 612 534
Dipstick

from eng. Nr. 612 535

- Groupe: Carter Vilebrequin

Carter supérieur et inférieur compl.
jusqu'a mot. Nr. 612 534

Carter supérieur et inférieur compl.
& partir de mot. Nr. 612 535

Goujon M 6 x 22
GOUiOﬂ Méx15 pr. parte supérieure
Goujon M 8 x85

Goujon M 6 x 22
GOUiOf‘I Méx10 pr. parte inférieure
Govjon M 6 x 45 I

Goujon pr. fixation culasse
[sur parte supérieurs}

Goujen pr. fixation sections

supérieur et inférieur du carter
(sur parle inférieure)
Joint sections carter

Téle stabilisatrice
d’huile G. jusqu'a mot.
Téle stabilisatrice [ N« 61253
d’huile Dr.
Tole stabilisatrice

: d'huile G. a partir de
Téle stabilisatrice [ ™o N 612535
d'huile Dr.

'Ecrou six pans M 5x 8
Tole d’'arrét 5,3
Téle d'arrét pr. téle stabilisatrice

Jauge d'huile

jusqu'a mot. Mr. 612 534
Jauge d'huile

a partir de mot. Nr. 612 535

11/1
12.1958/TS



1-11
1-12

13111170
13111150

3 900007 0953

900007 1533
9 00931 0844

900137 1060

1-15

9 00934 0063
970615 0104

-16 9004330100

9 00934 0043

900137 1060

Hilse f. Olmefstab
Dichigummi f. Olmefstab

Zylinderstift 4m 6x14 |
Zylinderstift 6m 6x14 |
Sechskantschraube

Méx35 Yarbindung
Federscheibe A 6 Untertell
Sechskantmutter M 6
Sechskantmutter M 10

Scheibe 10,5 @

Sechskunfmuﬁer 1 E_lis%ﬁ(s'?uaube i
% ntertei
M6 e 2 Sick

ie tck.
Federscheibe A 6 J ﬁ'f&";ﬁs?'c;ﬁ:?;m

Neves Olsieh

sighe Gr. 15

o R

S T « N« v N« S

Casing tube for dipstick
Gasket f. dipstick

Dowel pindm éx14
Dowel pin 6 m 6 x 14

Hex head bolt M 6 x35]

} f. bottom part

connection

Lock washer A 6 J o Do
Hex nut M 6

Hex nut M 10

Washer 10,5 @

Hex nut M 6

[bottom parh
2 gach on stud
M 6x22
{bottom parh)

3 each on stud
M 6x22
Lock washer A 6 }

New oilstrainer
see Gr. 15

Tube guide pr. javge d'huile
Joint en caoutchouc pr.
jauge d'huile
Gouvjon 4m 6x 14
Goujon 6 m 6 x 14
Boulon (six pans)

Méx35 g:rlﬂx;:::nér;ieura
Rondelle d’arrét A 6 [ fs,parte

Ecrou (six pans) M 6

} pr. parte inférieure

Ecrou (six pans) M 10
Rondelle 10,5 @
3 a_chague

Ecrou (six pans) M 6| gouion M 6x 22
{parie inférieura)
2 4 chague

Rondelle d'arrét A 6J f’:;’ri,?,"srpé,feﬁse}

Filtre d'huile nouveau
voyez Gr. 15

11/2
12.1958/18




~ S
N __:__T,g_—:
| I K IE.b i

i .i; i
i : H .'ll
|| ||I II| i Bz -
i HIl ————
\ 1l '! | 3 ""_._H_'_._::
: .---Il
Il

il
11/
i

LN 42

Y B
Y

2

a3

|... o Il'_'"“““-mmm_ll- i EM

T = "

—

= J I ’\. e s
5-“__“-‘,"%.1-1- 7, . QW
Ve —" % -
= /






Zylinder

Alle iibrigen hier nicht aufge-
fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die. gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 12 zu entnehmen.

Cylinder

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”

and may be found in the

«Alexander” spare parts list,
group 12 ;

Cylindre

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du meodeéle
~Alexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 12.

12/0
12.1958/T8$ .




2-2
23

2.4
2.5

2-4

27
2-8
2-9
2-10
2-11
212

2-13
2-14
"2-15

216
217
218
219

13122200

131222009

9001250100
9706150104

13122210
200835 0854

900835 1374

89 4115 0080
1312023-0
1312022-0
1312017-0
1312 009-2
1312011-0

1312019-0
13120200
13120210

1312308-0
1312302-1
2 00934 0063
200137 1060

Gruppe: Zylln&er
Zylinderkopf vollst. mit Ventilen

Avustauschzylinderkopf vollst. mit
Ventilen
Scheibe 10,5

Sechskantmutter M 10
vorst, 2 Pos. auf Zuganker 1311 2020

Zylinderkopf ohne Ventile
Stiftschraube M 6 x 40

(f. Anschlufl zum Ansaugkrimmer)

Stiftschraube M 8 x 22

(f. Anschlufy zum Auspuffkrommer)
Ensat-Gewindeeinsatzbiichse M 8
Einlaf3ventil

Auslafiventil

Ventilfeder

Federteller

Klemmkonus
{bestehend aus 2 Halbkonen)
Dichiring f. Ventil

Halter f. Dichtring
Halteblech f. Ventilfihrung

Ansaugkriommer

Dichtung f. Ansaugkrimmer
Sechskantmutter M 6
Federscheibe A 6

BN LN N I N b o N co

O b =

L

Group: Cylinder
Cylinder head assembly with valves

Reconditioned cylinder head
assembly with valves
Washer 10,5

Hex nut M 10

the a. m. two items on tierod 1311 202-0

Cylinder head without valves
Stud M 6 x 40

(for securing inlet manifold)
Stud M 8 x 22

(for securing exhaust manifold)

“Ensat” threaded insert M 8
Inlet valve

Exhaust valve

Valve spring

Valve spring seat

Valve retainer lock
(in 2 halves)
Valve sealing ring

Sealing ring container
Valve guide retainer

Inlet manifold

Inlet manifold gasket
Hex nut M 6

Spring washer A 6

Groupe: Cylindre
Culusse compléte avec soupapes

Echange-standard de culasse
compléte avec soupapes
Rondelle 10,5

Ecrou (six pans) M10

les deux piéces ci-dessus pour goujon
No. 13 11 202-0

Culasse sans soupapes
Goujon M 6 x 40

(pour fixation de tubulure d'admissien)

Goujon M 8x 22

[pour fixation de tubulure d'échappement)

Douille filetée «Ensat» M 8
Soupape d'admission

Soupape d'échappement

Ressart de soupape

Cuvette d'appui de ressort soupape
Segment d'arrét de soupape

(2 piéces)

Joint bague d'étanchéité
Capuchon d'arrét pour joint bague
Cuvette d'arrét pour guide soupape

Tubulure d’admission

Joint pr. tubulure d'admission
Ecrou (six pans) M 6

Rondelle d'arrét A 6

12/1
12. 1958/T8



(5 @fc. ;
&)

N

a»@t






s

Kurbelwelle

Alle ibrigen hier nicht aufge-

fiihrten Teile dieser Hauptgruppe

sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen . ,Alexander”-Katalog
Gruppe 13 zu entnehmen.

Crankshaft

The not.mentioned parts of this
main-group are the same as the

ones at the model ,Alexander”

and may be found in the
JAlexander” spare parts list,

group 13.

Vilebrequin

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 13.

13/0
12.1958/1T8



34

3-5

o

3-7

1313210-0

1313202-0
9731231200
1313205-0

1313208-0

1313207-0

Gruppe: Kurbelwelle

Kolben vollst. ® 77 mm

(mit Ringen, Bol w. gsril

Kelbenbolzen
Innensicherungsring A 20
Kompressionsring oben 11 f
77x70,2x25 '
Ulabstreif-Nasenring 30
77x702x25

Olschlitzring 40 f 77 x 70,2 x 4

N oM =]

Group: Crankshaft

Standard piston @ 77 mm complete
with rings, pin and lodc-rings
Gudgeon pin

Inner locking snapring A 20
Compression ring top 11 f
77x702x25

Second compression ring and
oil scraper ring 30 f
77x70,2x25

Slotted oil scraper ring 40 f
77x70,2x 4

Groupe: Vilebrecquin

Piston @ 77 mm complet

aovec sagments axaes, jones d'arrét d'oxes
Axes de piston

Jones d'arrét des axes de piston
Segment d'étanchéité 11 §
77x702x25

Second segment d'étanchéité

et segment récheur 30 f
77x702x25 .

Segment racheur 40 f 77 x 70,2 x 4

13/1
12. 1958/T8









f
B
o
]
L
i

' Steuerung

Alle iibrigen hier. nicht aufge-

fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem

“bisherigen ,Alexander”-Katalog -

Gruppe 14 zu entnehmen.

Valve operating

mechanism

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and - may be found in the

+Alexander” spare parts list,

group 14. ,

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modele
LAlexander” et peuvent étre

tirées du catalogue ,Alexandei”, - .

groupe 14,

- 140
12.1958/T8 ~




31 13142406

13 14 24069

32 13141134

33 131424290

200137 1060
900934 0063

Gruppe: Steuerung

Nockenwelle mit Gehduse vollst.

Austausch-Nockenwelle
mit Gehduse vollst.

Zentrierflansch f. Kettenrad

Rundschnurring @ 45,7 x 1,5 mm
ob Motar Nr, 603 304
Federscheibe A 6

Sechskantmutter M 6

Group: Yalve operating
mechanism

Camshaft assembly with housing

Reconditioned camshaft assembly
with housing

Centering flange for sprocket

Rubber sealing ring ® 45,7x1,5 mm~
from motor No. 603 304 .
Spring washer A4

Hex nut M é

Groupe: Distribution

Carter de distribution complet
avec arbre & cimes.
Echange-standard du carter
distribution complet avec arbre
a cdmes

Plateau d'entrainement pour
pignon de disiribution

Baque joint caoutchouc @ 45,7 mm
4 partir de moteur No. 503 304
Rondelle grower A é

Ecrou (six pans) M 6

14/1

12. 1958/T$









Ulpumpe

Alle iibrigen hier nicht aufge-
fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 15 zu entnehmen.

Oll pump

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and may be found in the
+Alexander” spare parts list,
group 15.

Pompe a hulle

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 15.

180" .
12.-1958/T8



1-19
1-17

1-18
1-20
1-21

1-22

1-23

1-24
1-25

1-26

1315200-0

1315205-0
9 00127 2060
900934 0063

13152080
2074603 3108

1315 200-1

13152150
1315210-0

1315211-0
1315216-0
207971 1220

900125 3040

900137 1040

900934 0063
422 004-0

207603 3188

Gruppe: Ulpumpe

Ulsieb vollst.
bis Motor Nr. 612 534

Dichtung f. Ulsieb
Federring B 6
Sechskantmutter M 6
Verschluischraube
Dichtring C 10 x 14

UOlsieb vollst.
ab Motor Nr. 6§12 535
Dichtung f. Ulsieb

Deckel f. Olsieb

Qlsieb :
G 5 Lreffarungs—
ummirin umtang
g Ulsieb vollst.

Zylinderblech-
schraube B 3,5x9,5
Scheibe 4,3 @

vorst, 2 Pos. f. Befestigung Ulsieb mit Deckel

Federscheibe A 6 f,‘nagfs?fsr;' e o

M 6x 10 vom
Sechskantmutter M 6 | [juRslgshduse-

Verschlufschraube mit Bund
(18x 1,5 mm SW 19)
Dichtring C 18 x 22

Neuves Motorgehiivse
siche Gr. 11

Group: Oil pump

Qilstrainer compl.
up o engine Nr. 612 534

Gasket for oilstrainer
Spring ring B 6

Hex nut M 6

Plug screw

Packing ring C 10x 14

Oilstrainer compl.
from engine Nr. §12 535
Gasket f. oilstrainer

Cover for oilstrainer

Qilstrainer
compl.
Rubber washer oilfilter
Include

Sheet metal cyl.
head screw B 3,5x 9,5
Washer 4,3 ¢

a. m, 2 positions f. mounting oilstrainer on cover

. mounti
Lock washer A 6 ] & mgunting
M 6x10

f H: t
Hex nut M 6 o) Didion ol

Plug screw with shoulder
(18x1,5 mm SW 19)
Packing ring C 18 x 22

New crankcase
see Gr. 11

Groupe: Pompe a huile

Filtre d’huile compl.
jusqu'd mok Nr. 612 534

Joint pr. filtre d’'huile

Rondelie grower B 6

Ecrou six pans M 6

Boulon de vidange d'huile

Joint écrou de vidange C 10 x 14

Filtre d’huile compl.
@ partir de mot. Nr. 612535
Joint pr. filire d'huile

Couvercle pr. filtre
d'huile

Filtre d'huile ——
Rondelle en caoutchouc ¢ filtre d'huile
Vis téte cylindrique ek
B35x95
Rondelle 4,3 ®

les 2 positions ci-dessus pr. fixation de filtre
d’huile sur le couvercle
' - pr. fixation
Rondelle d’arrét A 6 o goujon
X

. du carter
Ecrou (six pans) M 6 | interieur

Ecrou de vidange avec colle
(18x1,5 mm SW 19)
Joint écrou de vidange C 18 x 22

Carter nouveau
voyez Gr. 11

15/1
12.1958/T$S



L

&
__ \




Vergaser, Luftfilter,
Kraftstoffpumpe

- Carburetor, Air filter,

Fuel pump

Carburateur, Filtre a air,
Pompe a essence

i Al N i

17



Vergaser, Luftfilter,
Kraftstoffpumpe

Alle iibrigen hier nicht auige-
fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 17 zu entnehmen.

Carburetor, Air filter,
Fuel pump

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and may be found in the
~Alexander” spare parts list,
group 17. "

Carburateur, Filtre a air,
Pompe a essence

Toutes les piéces non-mention-
nees de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
+Alexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”, -
groupe 17.

17/0
12.1958/T8



4-24

425

426

427

4-28

4-29
4-30

4-31

4-32

4-33

LEE

4-38
439
4-40
4-41

1317 117-0

1317 118-0

1317 130-0

1317 131-0

13171220

1317123-0
1317124-0

13171260

13171250

13171270
1317 128-0
2117 008-0
1317 129-0

1317 200-3
1317 215-1
1317 2010
1317 202-1

543254-0
13172120
900934 0043

Leerlaufgemischregulierschraube
K 2396

Druckfeder

f. Leerlaufgemischregulierschraube
K 15862

Verschluf3schraube

f. Einspritzarm K 10541

Dichtring f. VerschluB3schraube

K 100098

Membrane vollst.

f. Beschleunigungspumpe ZK 3651
Membranfeder K 10083

Ventil f. Membranpumpe K 10785

Ventilfeder f. Membranpumpe
K 15654

Federteller f. Membranpumpe
K 10786

Kugelventil vollst. ZK 3007
Sieb f. Kugelventil K 10092
Dichtring f. Kugelventil K 1894
Dichtung f. Membranpumpe

K 15980

Lufifilter vollst.
Luftfiltergehduse
Filtereinsatz
Gummidichtung f. Entlifter
Scheibe 20 x 6,4 x 1 mm
Gummischeibe

Sechskantmutter M 6

[auf Stiftschraube M 6x 28
vom MNockenwellengehduse

— ot

N N N e I e

Mixture adjusting screw K 2396

Compression spring for
mixture adjusting screw K 15862

Locking screw for

accelerating pump lever K 10541
Packing ring for locking screw

K 10098 '
Diaphragm ass. for

accelerating pump ZK 3651
Diaphragm spring K 10083 _
Valve for diaphragm pump K 10785

’

Spring plate for diaphragm-pump
K 15654

Spring plate for diaphragm pump
K 10786

Ball valve assem. ZK 3007

Filter for ball valve K 10092
Packing ring for ball valve K 1894
Diaphragm pump gasket K 15980

Air filter assem,

Air filter housing

Filter element

Air outlet rubber gasket
Washer 20x6,4x 1 mm
Rubber washer

Hex nut M 6

[on studs M éx28 from camshaft housing)

Vis de réglage d'émulsion K 2396

Ressort pr. vis de réglage
d'émulsion K 15862

Vis tampon du levier pompe
accélérateur K 10541
Joint pr. vis tampon K 10098

Membrane ensemble compl. pour .
pompe d'injection ZK 3651

Ressort pour membrane K 10083
Soupape pour pomp d'injection

K 10785

Ressort de soupape pour

pompe d'injection K 15654
Rondelle de fixation pour

pompe d’injection K 10786
Soupape & bille compl. ZK 3007
Filtre pour soupape a bille K 10092
Joint pour soupape d bille K 1894
Joint pour pompe d’injection

K 15980

Ensemble filtre d'air

Boite logement du filire d'air
Element filtrant

Joint caoutchouc du purgeur d'air
Rondelle 20x 6,4 x 1 mm

Rondelle caoutchouc

Ecrou (six pans) M 6

{pour goujon M6x28 du carter de distributian)

17/2
12.1958/T$



444
4-45

4-50
451
452
453

4-54
4-55
4-56

1317 300-1

1317 3040
1317 305-0

1317:303-0
1317 306-0
1317 3070
1317 308-0
1317 004-0
1317 005-0

900137 1080
9 00934 6083

1317 3011
903871 1260
203862 0066

Kraftstoffpumpe vollst. PE 13521 g

Membrane PZK 314871
Steflelfeder PK 2434

Abschirmblech f. Kraftstoffpumpe

Ventilfeder

f. Ein- u. Auslaf3ventil PK 1762
Ventilplditchen

f. Ein- u. Auslafiventil PK 11303
Dichtung f. Pumpendeckel PK 11301

Dichtung f. Kraftstoffpumpe
Isolierflansch

Federscheibe A 8

auf Stiftschrauben

Sechskantmutter M A2 won
M8SW 12 gehabe

Kraftstoffrohr vollst.
Uberwurfschraube M12x1,5
Doppelkegelring

Fuel pump assembly PE 13521 g

Diaphragm PZK 3148/1
Ram spring PK 2436

Fuel pump screening plate

Valve spring for inlet- and
exhaust valve PK 1762

Valve reed for inlet- and

exhaust valve PK 11303

Gasket for pump cover PK 11301

Fuel pump gasket

Insulating flange ;

Spring washer A8 | on studs M8 x 22
f haft

Hex nut M8 SW 12 | housing

housing

Fuel pipe assembly
Union cap screw M12x 1,5
Double cone ring

Pompe d'essence compléte
PE13521 g

Membrane PZK 3148/1

Resort régulateur de membrane
PK 2436

Téle de protection pr. pompe
d'essence

Ressort soupape d'admission et
d'échappement PK 1762
Soupape d'admission et
d'échappement PK 11303

Joint pour couvercle de pompe
PK 11301

Joint pour pompe d'essence
Entretoise isolante

Rondelle d'arrét A8 | ,our gouion
ECI’OU (SEX pans} pogrxczc?ﬁer
MB8SWI12

de distribution

Tuyau de conduite d'essence compl,
Ecrou raccord M12x 1,5
Bague biconique

17/3
12. 1958/T§






Lichtmaschine, Anlasser, Dynamo, Starter, Ignition Dynamo, Démarreur,
Ziindung Allumage




Lichtmaschine, Anlasser,
Ziindung '

Alle {brigen hier nicht auige-
flihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 18 zu entnehmen.

Dynamo, Starter, Ignition

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and may be found in the
JAlexander” spare parts list,
group 18.

Dynamo, Démarreur,
Allumage

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,

. groupe 18,

~ 18J0
12.1958/18




1318 500-2

5-1 13185040
900933 0814
900137 1060
900934 0063
1318703-0
1318709-0

52 1318516-0

5-3 1318501-0
54 13185140

55 1318510-2

56 1318512-0
57 1318511-0
58 13185150

5-9 13185131
972502 1407

Gruppe: Lichimaschine, Anlasser,
Ziindung

Zindverteiler VJ 2 BL 7mK
(enistort)
Spannwinkel f. Zindverteiler

Sechskantschraube M 6 x 25
Federscheibe A 6

Sechskantmutter M 6

Zindkabel v. Zindspule z. Verteiler

Regenschutzkappe f. Verteilerkabel

Deckel f. Verteilerkappe
ZDE174Z28Z

Schleifkohle mit Feder NSK 2/1 Z
Verteilerkappe ZVS73Z 12 Z

Verteilerldufer mit
Enfstérwiderstand ZVVT11Z2Z

Kontakttréiger mit Kontakt
ZKT 48/5 Z

Unterbrecherhebel mit Kentakt
ZUH 9/6Z

Klemmfeder ZVBF 6 Z 1 x 314
Kondensator LMKO 1 Z20Z

Ziindkerze
(wahlweise Bosch W 225 T 1/14, Beruv 225/14 wv.
2 oder Champion L-7 oder L-85)

—_—

Group: Dynamo, Starter, Ignition

Ignition distributor VJ 2 BL7 mK
(radio interference eliminated)
Clamping angle for ignition
distributor

Hex bolt M6 x 25

Spring washer A 6

Hex nut M é

HT cable from distributor

to ignition coil

Waterproof rubber cover for
HT cable

Cover for distributor cap
ZDE174Z8Z

Carbon with spring NSK 2/1 Z
Distributor cap ZVS 7372122

Distributor rotor with eliminator
resistance ZVVT 11 Z2Z

Contact holder with contact

ZKT 48/5Z

Contact breaker arm with contact
ZUH 9/6 Z

Spring clamp ZVBF 6 Z 1 x 314
Condenser LMKO 1Z20Z

Spark plug

[replacement Bosch W 225 T 1/14, Beru 225114
v. 2 or Champion -7 or L-85)

Groupe: Dynamo, Démarreur,
Allumage

Distributeur VJ 2 BL 7 m¥
(dispositive interférence)
Patte di fixation du distributeur.

Boulon (six pans) M 6 x 25
Rondelle grower A 6

Ecrou (six pans) M é

Fil HT entre bobine et distributeur

Coiffe protecteur pour cable du
distributeur

Couvercle pour distributeur
ZDE174Z8Z2

Charbon avec ressort NSK 2/1 Z
Téte de distributeur ZVS 73Z12Z
Rotor de distributeur

avec resistance eliminateur
ZVYVT11Z22Z

Linguet {enclume) avec contact
ZKT 48/5Z

Linguet {(marteau) avec contact
ZUH9/6 Z

Ressort de fixation ZVBF 6 Z 1x314
Condensateur LIMKO 1Z20Z

Bougie d'allumage

(réplacement Bosch W 225 T 1/14, Berv 225/14
u. 2 ou Champion L7 ou L-85)

18/1
12.1958/TS



T LT S el T

e,

5-10 972311 0466 Batterie 6 V 66 Ah 1 Battery 6 V 66 Ah Batterie 6 V 66 Ah
= 418104-0 Batterieunterlage (Hartfaser) 1 Battery pad (hard fibre) Plaque de protection bhatterie
: en fibre
418101-0 Winkelblech 1 Angle plate Barrette fixante pour batterie
5-11 13184010 + Batteriedeckel 1 . Battery cover Couvercle de batterie
433101-0 Spannhaken 2 Attachment hook Tige crochet avec filetage
900934 3052 Sechskantmutter M 5 4 Hex nut M5 Ecrou (six pans) M 5
512 1318704-1 Kerzenstecker 2 Sparking plug connector Capuchon connecteur
{entstért) Bosch EM/W 10/13 oder Beru BE 4710 {radio interference eliminated) ¢. dispositif interférence
Bosch EM/W 1013 our Beru BE 4/10 - Bosch EM/W 10113 ou Beruv BE 4/10

|
|
| : . 182
E - : : 12.1958/T8







-

Hinterachse

Rear axle

Essieu arriére articulé

24



Alle librigen hier nicht auige-
filhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 24 zu entnehmen.

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model , Alexander”
and may be found in the
«Alexander” spare parts list,

- group. 24, - 3

Essieu arridre articulé

Toutes les piéces non-mention-
nees de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
+Alexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 24.

24/0 -
12, 1958/T$




6-1

6-2

6-3

6-5

6-7

6-8
69

6-10
6-11

6-12

1324 100-0

1324 200-0

1324 003-0
1324 002-0

13 24 007-0
900433 0150
900937 0154
900094 0570

1324 003-0
1324 001-0

9 00433 0150
900937 0154

900094 0570

424110-0
124 1041
424012-0
200472 0520
900625 1254
5241040
9001250210
900937 0212
200094 1000
4241050
900660 1790

Gruppe: Hinterachse

Hinterachse (Kurbelachse) L,
ohne Silentbloc

Hinterachse (Kurbelachse) R,
ohne Silentbloc
Flansch-Silentbloc
Lagerbolzen innen

Scheibe f. Silentbloc Achse mit
Scheibe 15

Kronenmutter M 14x1,5
Splint 3x 28
Flansch-Silentbloc
Lagerbolzen aufien

: Verbindung:
Scheibe 15 Achse mit

Kiaianiitiar Querstabilisator
M14x1,5
Splint 3x 28
Radnabe f. Hinterachse

Ring

Radialdichtring B 40 x 52 x 7 mm
Sicherungsring 52 x 2 mm
Rillenlager 6205

Distanzhilse

Scheibe 21

Kronenmutter M20x 1,5

Splint 4 x 40

VerschluBBkappe

Halbrundniet 8 x 18

(f. Befestg. Bremse an Achse)

Verbindung:

MK R KRR —_

N N

COMNMMMBPMDRLORN LD ENRBDR D

Group: Rear axle

Rear axle (crank axle) L. H.
without silentbloc

Rear axle (crank axle) R. H.
without silentbloc
Flange-silentbloc
Bearing bolt, interior
connection
Washer for silentbloc ¢ central. tube
Washer 15

Crown nut M14x1,5
Split pin 3 x 28
Silentbloc

Bearing bolt, exterior

connection :

Washer 15 axle with
Crown nut M 14 x 1,5 | stabilizer
Split pin 3x28

Wheel hub for rear axle
Thrust ring

Radial sea B 40 x 52 x 7 mm
Locking ring 52x2 mm,
Groved bearing 62 05
Spacer bushing

Washer 21

Crown nut M201,5

Split pin 4x 40

Hub nut

Round head rivet 8 x 18

[for securing brake to axle)

Groupe: Essiev arriére articule

Essieu arriére articulé, gauche,
sans silenceur

Essieu arriére articulé, droite,
sans silenceur
Silenceur
Boulon de suspension,
intérieur connection:
Rondelle pr. silenceur e [easiay
Rondelle 15 santrale
Ecrou crénelé M14x 1,5
Goupille fendue 3 x 28

Silenceur

Boulon de suspension,
extérieur

Rondelle 15

Ecrou crénelé
M14x15

Goupille fendue 3x 28

Movyeu arriére

Bague de butée

Joint d'étanchéité B 40 x 52 x 7 mm
Ressort d'arrét 52 x 2 mm
Roulement & billes 6205
Entretoise

Rondelle 21

Ecrou crénelé M20x 1,5
Goupille fendue 4 x 40
Ecrou moyeu

Rivet téte ronde 8x 18

{pour fixation plateau de frein sur essieu)

connection:
essieu avec
stabilisateur
transversal

24/1
12. 1958/TS



A

6-13

6-14

6-15
6-16

6-17

6-18
6-19
6-20

6-21

426110-0

9000463 0752
428 001-0

1330310-0
13303180
13303170

1330 318-1

906797 1190
13 30 316-1

13303150
1330 315-1

1330318-1
2001271120
900936 0133

13303120

Bremstrommel ¢ 200 mm

{(im Alexander-Katalog Gr. 26 noch einmal
avfgefiihrt)

Senkschraube AM 6 x10

[f. Yerbindung Bremstrommel mit Radnabs)

Radschraube

[erscheint im Alexander-Katalog Gr. 28
noch einmal)

Schravbenfeder
Federteller oben
Schraube f. ?éf) 1F§1' Nr.

Federbefestigung oben

Federteller
ab Fg. Nr. 360 162
Zahnscheibe A 19

Schraube f. Federbefestigung

ab Fg. Nr. 360 162

vorst. 3 Pos. f. Verbindung Schraubenfeder mit
Rahmen

Gummipuffer vollst.

bis Fg. Nr. 350 181

Gummipuffer vollst.

ab Fg. Nr. 360 162

Federteller
Federring A 12

Sechskantmutter M12x 1,5

vorst. 4 Pos. . Yerbindung Schraubenfeder
mit Achse

Wird der unfere Federteller 13 30 3180 gegen
die neve Ausfihrung 13 30 3181 ausgewechselt,
mufl gleichzeitig der neue Gummipuffer vollst.
13 30 315-1 eingebout werden.

Bei Austausch der oberen Schraube 13 30 317-0
gegen die neue Ausfihrung 13 30 316-1 muB
ebenfalls der neve Federteller 1330 318-1 ver-
wendat werden.

Anschlaggummi

N N

N N

Brake drum ¢ 200 mm

(mentioned once more in
Alexonder cotolague gr. 26)

Countersunk screw AM 6x 10
{for connesclion brake drum with whee! hub)

Wheel bolt

oppears once more in the Alexander catalogue
gr. 28)

Coil spring
Spring plate, superior

Screw for fastening 360 161
sup. spring

Spring plates
from chassis No. 340 162
Tooth washer A 19

Bolt for fastening spring

from chossis Mo. 360 162
the before mentioned 3 items for connection
coil spring with frame

Rubber bumper assembly
until chassis No. 3460 161

Rubber bumper assembly
from chassis Mo. 340 162

Spring plate
Spring ring A 12
Hex nut M12x 1,5

above mentioned 4 items for connexion coil
spring with axle

In case bottom spring plate 13 30 318-0 has to
be changed ogainst the recent issue 13 30 3181,
the new rubber bumper assembly 13 30 3151
has to be mounted simultaneously

In case top bolt 13 30 317-0 has to be changed
against its newer issue 1330 316-1 the new
spring plate 13 30 318-1 must be used as wall.

Stop rubber

Tambour de frein ¢ 200 mm

{apparait dans gr. 26 du catalogue
Alexander encore uvne fois)

Vis téte fraisée AM 6x 10

[pr. fixation dv tambour avec moyeu)
Boulon de roue

[apparait dans gr. 28 du catalogue
Alexander encore une fois)

Ressort hélicoidal
Rondelle supérieur de

fixation ressort jusqu'a
i chés. Mo.
Boulon supérieur pr. 340 161

fixation de ressort

Rondelle de fixation ressort
de chassis No. 360 162

Rondelle d'arrét A 19

Boulon pr. fixation de ressort

a partir de chdssis No, 360 162
les 3 piéces mentionné pr. fixation de ressort
hélic. avec le chassis

Ensemble butée débattement

caoutchouc

jusqu'd chdassis No. 360 161
Ensemble butée débattement
caoutchouc

a partir de chéssis No. 350 162
Rondelle de fixation ressort

Rondelle grower A 12
Ecrou (six pans) M12x 1,5

les pigces ci-dessus pour fixation du ressort
avec |'essieu '

En cas du changement de |la rondelle de fixa-
tion intérieurs 1330 3180 contre la nouvelle
1330 3181, il faut au méme temps monter
I'ensemble butée de débattement nouvelle Mo,
13 30 315-1.

En cos du changement du boulon de fixation
13 30 3170 contre la piéce nouvelle 13 30 3161,
il faut au méme temps monter la rondelle de
fixation 13 30 318-1.

Butée de limite caoutchouc

24/2
12.1958/1T8



6-22
6-23
6-24
6-25
626

6-27
6-28
6-29
6-30
6-31
6-32
6-33

6-35

13303110
1330319-0
9200931 1435
900127 4080
9 00934 0084

1330 410-0
1330 413-0
13304120
13304110
900936 6112
9 00960 8684
2001250130
900937 0133
200094 0550

Stabilisator

Klemmstiick
Sechskantschraube M 8 x 45
Federring A8
Sechskantmutter M 8

StoBdéimpfer hinfen
Gummipuffer

Befestigungsteller

Distanzbuchse

Sechskantmutter M 10 x 1 5W 14
Sechskantschraube M 12x 1,5 x 80
Scheibe 13

Kronenmutter M 12 x 1,5

Splint 3x25

Die hier aufgefihrten Teile der Hinterfedar er-
scheinen in Gr. 30 ohne Abbildung noch einmal.

O O 00 Ju —

RNy RR N B NN BN

Stabilizer

Clamp

Hex head bolt 8 x 45
Spring ring A 8

Hex nut M 8

Shock absorber, rear

Rubber bumper

Fastening plate

Distance bushing

Hex nut M10x15W 14

Hex head bolt M12x1,5x 80
Washer 13

Crown nut M12x1,5

Split pin 3x 24

The o, m. part of the reur axle reappear in
gr. 30 without picture.

Stabilisateur

Bride de serrage

Boulon (six pans) M 8 x 45
Rondelle grower A 8
Ecrou (six pans) M 8

Amortisseur, arriére

Butée caoutchouc de débattement
Support de fixation

Tube entretoise

Ecrou (six pans) M 10x 1 SW 14
Boulon (six pans) M12x 1,5x 80
Rondelle 13

Ecrou crénelé M12x1,5

Goupille fendue 3x 25

Les pidces de |'essiev arriére se rencontrent
dans la gr. 30 sans immage.

24/3
12, 1958/T8










Alle lbrigen hier nicht aufge-
fihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Kataiog
Gruppe 26 zu entnehmen.

Brake system

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
cones at the model ,Alexander”
and may be found in the
JAlexander” spare parts list,
group 26.

Ensemble freins

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modele
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 26,

26/0
12, 1958/18



1326 904-0

13269030

13 26 905-0
13 26 906-0

Gruppe: Bremsanlage

Bremsleitung vom H.-Z.
zum Verteiler hinten
Bremsschlauch hinten (290 mm lg.)

Bremsleitung hinten L
Bremsleitung hinten R

Group: Brake system

Brake line from aster cylinder
to distributor, rear

Brake hose rear

(length 290 mm =11,4")

Brake line, rear L. H.

Brake line, rear R. H.

Groupe: Ensemble freins

Tube de frein entre maitre cylindre
et raccord arriére

Tuyau flexible des freins AR

(lg. 290 mm)

Tube de frein arriére, gauche

Tube de frein arriére, droit

26/1
12. 1958 T§






Réder und Bereifung

Alle Ubrigen hier nicht aufge-
flhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Kataiog
Gruppe 28 zu entnehmen.

Wheels and tires

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model , Alexander”
and may be found in the
LAlexander” spare parts list,
group 28.

Roues et pneus

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 28.

28/0
12. 195818



Gruppe: Riider und Bereifung Group: Wheels and tires Groupe: Roues et pneus

1328 001-0 Radkappe m. Krallen (eloxiert) 4 Hub cap with claws Enjoliveur de rove

28/1
12, 1958,TS






.\\\’J

Rahmen

Alle lbrigen hier nicht aufge-
flhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 29 zu entnehmen.

Chassis

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”

and may be found in the

~Alexander” spare parts list,
group 29,

Chaéssis

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexandei”,
groupe 29,

29/0
12, 1958/18



7-1
7-2
7-3

74

7-6

7-7

7-8

13 29 000-2
4291171
429 118-2

1329123-0

13291240
429 158-3
429 159-3
429 800-1

429 9001

38u-28 1329170-0

79

429 600-8

Gruppe: Rahmen

Rahmen vollst.

Mittleres Bodenblech
Hinteres Bodenblech
Hinterer Radkasten L vollst.
Hinterer Radkasten R vollst,
Lagerbklech f. Hinferlehne L
Lagerblech f. Hinterlehne R
Kastensdule mit Armlehne L

Kastensdule mit Armlehne R

Abdichttopf (siche Gr. 34)
Spritzwand

Group: Chassis

Chassis assembly
Main floor panel
Rear floor panel
Rear wheel box L. H. assembly

Rear wheel box R. H. assembly

Bracket plate for back rest L. H.

Bracket plate for back rest R. H.

Box column with arm rest L. H.
Box column with arm rest R. H.

Sealing pot (see group 34)
Fire wall

Groupe: Chdssis

Chaéssis compl.

Plancher tole du centre

Plancher téle du arriere

Tole de passage de rove arriére
gauche, cpl.

Tole de passage de roue arriére
droite, cpl.

Téle support pr. dossier arriére,
gauche

Téle support pr. dossier arriére,
droite

Cadre tole pour panneau latéral
avec bras, coté gauche

Cadre téle pour panneau latéral
avec bras, cété droit

Pot de bouchement {voyez gr. 34)
Avvent

29/1
12.1958/18









Abfederung

Alle {brigen hier nicht aufge-
fihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 30 zu entnehmen.

Suspension

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the

ones at the mode!l ,Alexander”

and may be found in the
Alexander” spare parts list,
group 30.

Suspension

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
fes mémes que ceux du modeéle
~Alexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 30.

30/0
12, 1958/T8



1330120-0

13302200

1330310-0

1330318-0

1330317-0

1330 318-1
13 30 316-1

206797 1190

13303150

1330315-1

1330318-1

900127 1120
900936 0133

Gruppe: Abfederung

Vorderfeder oben (Sporifeder)

Vorderfeder unten (Sportfeder)

vorst, 2 Pos. kdnnen wahlweise on Stelle der
normalen Federn eingebaout werden

Hinterfeder (Schraubenfeder)
(siehe Bild 6 in Gr. 24)

Federteller cben ]

his Fg. Mr.
Schraube f. 350 161
Federbefestigung oben

Federteller
Schraube f.
Federbefestigung

Zahnscheibe A 19
vorst. 3 Pos. f. Verbindung Schraubenfeder

mit Rahmen
Gummipuffer vollst.
bis Fg. Mr. 360 161

l ab Fg. Nr.
J 360 162

Gummipuffer vollst.

ab Fg. Nr. 360 142

Verbindun?:
Schrauvbenfeder

Federteller mit Achse

Federring A 12
Sechskantmutter
M12x1,5

Wird der untere Federteller 13 30 318-0 gegen
die neve Austihrung 13 30 318-1 ausgewechselt,
mufd gleichzeitig der neve Gummipuffer vollst.
13 30 315-1 eingebaut werden, Bei Austausch der
oberen Schraube 1330317-0 gepen die neue
Ausfdhrung 13 30 3161 mufi ebenfalls der nsue
Federteller 13 30 318-1 verwendel werden.

o]

Group: Suspension
Front spring, top (Sporting spring)

Front spring, bottom
(Sporfing spring)

if required a.m. 2 items con be mounted
instead of the normal springs

Rear spring (coil spring)
{see picture &, group 24)

Spring plate top \

_until chassis
Screw for spring [ No. 360161
fastening, top

Spring plafa, top lfmm chassis
Screw spring fastening J No. 360162

Tooth washer A 19

above mentioned 3 items for connexion coil
spring — frame
rubber bumper
assembly

until chassis MNo. 350 161
rubber bumper
assembly connexion:
from chassis No. 350 162 coil spring axle

Spring plate

Spring ring A 12
Hex nut M12x 1.5

In case bottom plate 13303180 has to be
changed ogoinst the recent issue 13 30 318-1 the
new rubber bumper 1330315-1 has to be
maunted simultanecusly.

In cose top bolt 1330 317-0 hos to be changed
against its new issue 13 30 316-1 the new spring
plate 1330 318-1 must be used as well.

MI12x15

Groupe: Suspension

Ressort avant supérieur
(Ressort de Sport}
Ressort avant intérieur
(Ressort de Sport)

5i requitionné les 2 piéces ci-dessus peuvent
&tre montés en ploce des ressorts normals

Ressort arriére (ressort hélicoidal)
(voyez I'immage 6, groupe 24)

Rondelle de fixation ]

ressort (supérieur)

iﬂ{qufﬂw
Boulon pour fixation [ §0%5¢
ressort (supérieur)

Rondelle de fixation | @ partir de

y i hé No.
Boulon pour fixation | 3078

Rondelle d'arrét A 19

Les 3 pigees ci-dessus pour fixalion du ressort
avec chiissis

Butée caoutchouc de
débattement compl,
jusqu'a chassis No. 360 181

Butée caoutchouc de

débu’rfemenf COmpl. Fixation
a partir de chdssis No. 340 162 du ressort

- . CIVB!?
Rondelle de fixation I'essieu
ressort

Rondelle d’arrét
Ecrou (six pans)

En cas de changement de rondelle de fixation
inférieur 13 30 318-0 contre lo piéce nouvelle
13 30 3181, il faut au méme temps monter la
butée caoutchouc de débattement 1330315-1. En
cas de changement du boulen supérieur
1330 317-0, contre e nouveav 1330 31461, il
faut ou mame temps utiliser la rondelle de
fixation nouvelle 13 30 318-1.

30/1
12.1958/T8



16-12

1330312-0

1330311-0
1330319-0
200931 1435
900127 4080
9 00934 0084

1330 410-0
1330 413-0

1330 412-0
1330411-0
200936 6112
9 00940 8684
13304140

9001250130
200937 0133
9 00094 0550

Anschlaggummi

Stabilisator

Klemmstiick
Sechskantschraube M 8 x 45
Federring A 8
Sechskantmutter M 8

StoBddmpfer hinten
Gummipuffer

Befestigungsteller

Distanzbuchse

Sechskantmutter M 10 x 1 SW 14
Sechskantschraube M 12x1,5x 80

Schutzkappe f. StoBddmpfer
[siehe auvch Gr. 46)

Scheibe 13

Kronenmufter M12x 1,5
Splint 3x25

00 00 du = g+

B

[ S I KR B RN

Stop rubber

Stabilizer

Clamp

Hex head bolt M8 x 45
Spring ring A 8

Hex nut M 8

Shock absarber, rear
Rubber bumper

Fastening plate

Distance bush

Hex nut M 10 x 1 5W 14

Hex head bolt M12x1,5x 80

Protection cap for shock absorber
(see group 48)

Washer 13

Crown nut M12x1,5

Split pin 3x25

Butée de limite en caoutchouc

Stabilisateur

Bride de stabilisateur
Boulon (six pans) M 8 x 45
Rondelle Grower A8
Ecrou {six pans) M 8

Amorlisseur arriére

Rondelle de débattement
caouthoue

Platte de fixation

Tube entretois

Ecrou (six pans) M 10 1SW 14
Boulon (six pans) M12x 1,5 x 80

Protecteur d'amortisseur
{voir groupe 44)

Rondelle 13

Ecrou crénelé M12x 1,5
Goupille fendue 3x 25

30/2
12. 1958/T8






o

Stirnwand

Alle dbrigen hier nicht aufge-
fihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 34 zu entnehmen.

Dashboard

The not menticned parts of this
main-group are the same as the

cnes at the model ,Alexander”

and may be found in the
LAlexander” spare parts list,
group 34.

Tablier

Toutes les piéces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modele
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 34.

34/0
12, 1958/18



8-1

82

8-3

8-4

8-5

8-6
87

88

8-2

8-10
8-11
8-12
8-13
8-14

8-15
8-16

8-17
8-18
819
820

8-21
8-22

13 34 200-5

1346714-0

1346715-0

13 47 147-0

1343121-0

443125-2
443 126-1

1334 310-0
1334 311-0
13343120
1334 323-0
9 00127 4060
2 00934 3063
1334 321-0
1334324-0

13343130
13343140

13343250
13 34 326-0
13343150

9 00933 3460

900127 4050
9 00934 3052

Gruppe: Stirnwand

Inst:umentenh:ett ohne Bezug

Schaumkunststoff

f. Instrumentenbrett

Bezug f. Instrumentenbrett
(Kunstleder)

Zierleiste f. instrumentenbrett

Halbrundniet f. Zierleiste

Dichtscheibe (Molan)
Federmufter

Scheibenwaschanlage vollst.
Handpumpe

Knopf f. Handpumpe
Haltebock f. Wascherpumpe
Federring A6 }Quf
Sechskantmutter M 6 [ AnPunkischraube

Durchfihrungsring

Schlauch f. Scheibenwaschanlage

{erfordarlich ca. 1000 mm)
4

Ventilstiick
Plastikflasche ohne Saugrohr

Deckel f. Plastikflasche

Saugrohr

Halter {. Plastikflasche
Sechskantschraube

M5x12 l Hemer
Federring A 5 [ Egicstinunas:
Sechskantmutter M5 |

12

12
12

R N T W, TR R S

Ifd. mtr.

MM — = =

N M

Group: Dashboard

Instrument ponel without
vpholstery
Foam rubber for instrument panel

Covering material for

instrument panel (artificialleather)
Decoration strip

for instrument panel

Butten head rivet

for decoration strip

Seal {(Molan)

Spring nut

Windscreen washer system compl.

Manval pump
Knob for man. pump
Holding support for manual pump

Spring ring A 6 I

on welded holt
Hex nut M6 |
Grommet
Hose for winscreen washer
assembly

{appr. 1000 mm)
Valve piece

Plastic bottle without suction pipe

Top for plastic bottle

Suction pipe

Holder for plastic bottle

Hex head bolt 1

o le ot
Spring ring A5 fastening piece
Hex nut M5 J

Groupe: Tablier

Tableau de bord compl. sans
lamhrissage

Mectiére spongieuse synthétique
pour tableau de bord

House en cuir artificiel pour
tableau de bord

Moulure chromé pour tableau
de bord

Rivet & téte ronde pour moulure
chromé

Rondelle joint {Molan)

Ecrou élastique

Dispositive lave para-brise
Pompe manuelle

Bouton pour pompe manuelle
Support pour pompe manuelle

Rondelle d'arrét A é
Ecrou (six pans) M 6
Manchon isolant
Conduite pour ensemble

lave para-brise

(oppr. 1000 mm)

Piéce scupape

Bouteille plastique sans

tuyau d'aspiration

Couvercle pour bouteille plastique
Tuyau d'aspiration

Support pr. bouteille plastique

sur boulon
soudé

Boulon (six pans) ‘
M5x12 . ::Uopn;;rcthon:

Rondelle d'arrét A5 | /e Bisce
Ecrou (six pans) M 5

34/1
12. 1958/18



823 13343160
8-24 907974 4320

8-25 13343170

13 34 501-1

13 34 501-2

Befestigungsbﬁgél
Blechschraube B 3,9 x 9.5

(Verbindung: Befestigungsbigel mit Spritzwond)
Doppeldise

Drohtzug f. Startvergaser
{bis Fg. Nr. 357 661)

Drahtzug f. Startvergaser
{ab Fg. Nr. 357 662)

pa—

Fastening piece
Self-taping screw B3,2x9,5

{connection: Fastening piece — fire wall)

Double-jet

Cable for choke control
up to chassis Mo. 357 661)

Cable for choke control
[from chassis Mo. 357 662)

Piéce d'attachement
Vis pr. télerie B3,9x 95

[connection entre pidce d'attachement et auvent]

Buse double

Cable de comande bowden pr.,

choke
{jusque fobrication Mo. 357 é41)

Céble de comande bowden pr.

choke
(& partir fabrication No. 357 652)

34/2
12. 1958/18






- electrical equipment

elektr. Ausriistung




A

Instrumente,
elektr. Ausriistung

Alle Ubrigen hier nicht auige-
fihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 35 zu entnebmen.

Instruments,
electrical equipment

The not mentioned parts of this

main-group are the same as the .

cnes at the model ,Alexander”
and may be found in the
JAlexander” spare parts list,
group 35,

Instrument de bord,
equipement électrique

Toutes les pieces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 35,

35/0
12. 1958/18



NI




9-1
9-2
9-3

94

94
97

9-8

9-10

13 35492-0
1335 490-0
434 206-0
900127 4050
¢ 00126 3050

9 00934 3052
9 00933 3470

9 09021 4050
900933 3480

13354930

13 35 493-1

435 402-0
435 402-1
435 403-0
435 403-1
435 404-0
435 404-1
435 405-0
435 405-1
435 406-0
435 406-1
435 409-0
435 409-1

Gruppe: Instrumente,
elektr. Ausriistung

Schalter f. Scheibenwischer

Bock f. Wischermotor

Gummischeibe
Federring A5
Scheibe A 5,8
Sechskantmutter M5 | ¢,
Sechskantschraube Seandung,
M5x15 el
Scheibe A 5,3
Sechskantschraube

M5x18

Scheibenwischermotor

SWF mit

; ; 1 automatischer
Scheibenwischermotor I Riickstellung

Bosch J
Antriebshebel SWF

Antriebshebel Bosch
Antriebsstange SWF (358 mm Ig.]
Antriebsstange Bosch (358 mm 1g.)
Verbindungsstange SWF (384 mm ig.)
Verbindungsstange Bosch (384 mm 1g)
Tandemlager L SWF
Tandemlager L Bosch

SWF (gekropft)
Tandemlager R Bosch (gekrapt)
Scheibe f. Tandemlager SWF
Scheibe f. Tandemlager Bosch

Tandemlager R

i

[ SIS

R K} — o o e e e e e

Group: Instruments,
electrical equipment

Switch for windscreen wiper

Bracket for wiper motor

Rubber washer
Spring ring A 5
Washer A58
Hex nut M5
Hex head bolt
M5x15
Washer A 5,3
Hex head bolt
M5x18

Windscreen wiper

motor SWF with
o - - ogioniahc

Windscreen wiper J return

for fastening
wiper molor
support

- motor Bosch

Driving lever SWF

Driving lever Besch

Driving rod SWF (358 mm)

Driving rod Bosch (358 mm)
Connecting rod SWF (384 mm)
Connecting rod Bosch (384 mm)
Tandem bearing L. H. SWF
Tandem bearing L. H. Bosch
Tandem bearing R. H. SWF (set-off)
Tandem beafing R. H. Bosch (set-off)
Washer for Tandem bearing SWF

Washer for Tandem bearing Bosch

Groupe: Instrument de bord,
equipement électrique

Commutateur pour essuie-glace
Téle-support pour moteur
Rondelle caoutchouc
Rondelle grower A5
Randelle A58
Ecrou (six pans) M5 | pour fixation
Boulon (six pans) du tolp

suppart du
M5x15 essuie-glace
Rondelle A 5,3
Boulon (six pans)
M5x18

Moteur essuie-glace ]
SWF aver felour
Moteur essuie-glace

Bosch S -

Levier de commande SWF

‘ gutamatique

Levier de commande Bosc_h
Tige de commande SWF (358 mm)

Tige de commande Bosch (358 mm]

Tige d’accouplement SWF (384 mm)
Tige d‘ucc()uplemen.f Bosch (384 mm)
Palier double gauche SWF

Palier double gauche Bosch

Palier double groite SWF__[coudé}

.Palier double droite Bosch: [couds)

Rondelle poﬁ'r. palier doublé'S_WF
Rondelle pour palier double Bosch

35{1;
12. 1958/T8 *



_! _I"
b

.LII

&l

'{1"1'\1’!'!]
WAEIIS

,ﬁ:ii:f;::-:-;':-:ﬂ'-r
=/




9-11

10-1

10-2
10-3

10-4
10-5
10-6
10-7
10-8
10-9
10-10
10-11
10-12

10-13
10-14
10-15

10-16

10-17
10-18

435 407-0

435 407-1

435 408-0
435 408-1
435 411-1

13 35 470-0

13354581
13 35 454-2

13 35 460-1
1335 463-1
1335 472-0
13 35 459-1
13354610
13354710
1335 462-1
9 72601 2804
972601 0145

1335 473-0
13 35 469-0
1335451-2

1335 330-2

1335520-0
907974 4320

Wischerarm vollst. SWF
Wischerarm vollst. Bosch

Wischerblatt SWF
Wischerblatt Bosch
Halter f. Scheibenwischerblatt

Scheinwerfer vollst.,

Hella 130 EO-37ES

mit asymmetr, Abblendlicht
Einstellschraube

Glashaltering mit Befestigungs-
schraube

Gummidichtung

Druckfeder

Streuscheibe

Tragring f. Reflektor
Sprengfeder

Reflektor

Vierkantmutter

Réhrenlampe HL 6V 4W
Zw?ifadenlampe A &V 45/40 W

VerschluBkappe
Stecker mit Massekabel
Gehduse f. Scheinwerfer

Blinkschalter mit Lichthupenkontakt

Relais f. Lichthupe
Halbrundblechschraube B 3,9 x 9,5

[ TSN

AN S T L I O T S T N

[ R T\

[

Windscreen wiper arm assembly
SWF

Windscreen wiper arm assembly
Bosch

Windscreen wiper blade SWF
Windscreen wiper blade Bosch
Holder for windscreen wiper blade

Headlamp assembly,

Hella 130 EO-37ES, with asym-
metric dimming light

Adjusting screw

Glas retaining ring with

fixing screw

Rubber packing

Compression spring

Diffusing lens

Mounting ring for reflector
Fastening spring

Reflector

Square head nut

Tubular lamp HL 6V 4W
Two-filament bulb A 6V 45/40W

Cover
Plug with ground cable
Headlight housing

Direction indicator lever

with built-in light signal device
Relay for high beam
Self-taping screw roundhead

B 39x95

Balai cpl. d'essuie-glace SWF
Balai ¢pl. d'essuie-glace Bosch

Balai SWF
Balai Bosch
Support de balai

Phare, Hella 130 EQ-37ES, avec
éclairage asymmétrique

Vis de réglage

Baque porte de phare avec boulon
de fixation

Baque caoutchouc d’étanchéité
Ressort de pression

Diffuseur

Calandre-enjoliveur de porte phare
Ressort de fixation

Réflecteur

Ecrou carré

Ampoule navette HL 6V 4W
Lampe & deux filaments A 6V
45/40W

Capuchon de fermeture

Fiche avec cable de masse

Boitier de phare

Commutateur de clignotant avec

‘commutateur phare code combiné

Relais phare code
Vis téte ronde pr. télerie B 3,9x 9,5

35/2
12. 1958/TS



11

i

=l =
fi=i j‘fg""




1-1
11-2

11-3
11-4
11-5
11-6
11-7
11-8
1-9
11-10
11-11

11-12

1335475-0
1335024-0

135202-0

13355400
907971 4220

972601 0802
13355440
1335541-0
1335 542-0
13355430

13 35 007-2
13 35 008-0

1335107-0

Benzinhahnschalter
Kabelsatz f. Benzinleuchte

Kontrolleuchte (rot)
f. Benzinhahnschalter

Parkleuchte
Zylinderblechschraube B 3,5x 9,5

Glohlampe H 6V 2W
Gummiunterlage f. Parkleuchte
Druckknopfschalter

Scheibe

Rosette f. Druckknopfschalter

Kabelsatz L
Kabelsaiz R

Tachometer vollst.
ab Fg. Mr. 353 4_38 [Anzeige his 140 km/st}

Fuel cock switch
Cable unit for fuel light

Control light (red) for fuel cock
switch

Parking light
Cylindrical head screw B 3,5x9,5

Bulb H 6V 2w

Rubber plate for parking light
push-button switch

Washer

Rusette for push-button switch

Cable unit L
Cable unit R

Speedometer ass.
from chassis No. 363 488 [showing up to 140 HE)

Rupteur robinet d'essence
Faisceau céble pr. lumiére
indicateur d'essence
Lumiére rouge de contréle
indicateur d'essence

Veilleuse

Vis téte cylindrique pr. télerie
B35x95

Ampoule H &V 2W

Plaquette caoutchouc pr. veilleuse
Commutateur d bouton

Rondelle

Rosette commutateur a bouton

Faisceau cihle, gauche
Faisceau cable, droite

Comteur de vitesse compl,

& partir chassis No. 363 488
(monstrant jusqu'a 140 km/l"hs)

35/3
12.1958/18






Abgasanlage

Alle ibrigen hier nicht aufge-
fuhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 36 zu entnehmen.

Exhaust-System

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and may be found in the
JAlexander” spare parts list,
group 36.

Silencieux Pot
d’ échappement

Toutes les piéces non-mention-
nees de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 36.

36/0
12. 1958/T8 -




12-1
12-2
12-3

12-4
12-5
12-6

12-7
12-8
12-9

12-10

12-11

12-12
12-13
12-14

12-15
12-16
1217
12-18
1219

12-20
12-21
12-22

1336 001-0
900127 4080
9 00934 0083

13361140
1336 113-0
13361150

9 009330814
1336 116-0
9 00934 0063

13 36 200-7

4 36 409-0

4 36 408-0
900127 4060
9 00934 0063

1336 210-2
900127 4060
9 00934 0063

1336212-0

13 36 204-0

200127 4080
2 00934 0083
1336 213-0

Gruppe: Abgasanlage

Dichtung f. Heizungskrimmer
Federring A 8
Sechskantmutier M 8

Kugelschiebeverbindung:

Kugelflanschhélfte
Gleitstiick

Kugelflanschhiilfte
[mit 13 36 200-67 verschweiflt, auch ainzeln
lieferbar)

Sechskantschraube M 6 x 25
Druckfeder
Sechskantmutter M 6

Abgasleitung mit Vor- u. Nach-
schalldémpfer, vollst. mit geradem
Ausblaserohr

Gummi-Metallaufhéingung
25 mm lg.

Zwischenblech

Federring A 6
Sechskantmutter M 6

Halter vollst.

Federring A 6
Sechskantmutter M 6
Halteblech

Gummilager hinten 50 mm Ig.

Federring A 8
Sechskantmuiter M 8
Begrenzungsblech

B

o M

I G Ty N, T N, Q]

%)

Group: Exhaust-System

Gasket for manifold
Spring washer A 8
Hex nut M 8

Ball flunge connection:

Ball flange half
Sliding ball
Ball flange half

[welded to part — No. 13 34 200-4/7, also
available separately)

Hex bolt M 6 x 25
Pressure spring
Hex nut M 4

Exhavst pipe with front and rear
silencer assembly with straight pipe

Elastic suspension length
2Z5mm=1"
Connection plate

Spring washer
Hex nut M 6

Holder assembly

Spring washer A 6

Hex nut M 6

Holding plate

Rubber suspension rear,
length 50 mm = 2~
Spring washer A 8

Hex nut M 8

Stop plate

Groupe: Silencieux Pot
d’échappement

Joint pour coude de chauffage
Rondelle grower A 8
Ecrou (six pans) M 8

Connexion flexible:

Bride d'assemblage concave
Boule perce pour jonction

Bride d'assemblage
(soudé avec 13 36 200-4/7, livrable aussi
détaché)

Boulon M 6 x 25
Ressort de pression
Ecrou (six pans) M 6

Tubulures d’échappement avec
silencieux avant et arr. et tube
droit

Suspension élastique longueur
25 mm

Téle de connexion
Rondelle grower A 6
Ecrou (six pans) M 6

Support cpl.
Rondelle grower A 6
Ecrou {six pans) M 6
Support en tale

‘Logement en cacuichouc arriére

longueur 50 mm
Rondelle grower A 8
Ecrou (six pans) M 8
Téle d'encombrement

36/1
12, 1958/T8



A}

L
g 1)
i
b \‘:{:‘ i -‘\ H ]
\‘\\:\ VeI EIT
kY kb

4
#
s
A
i
1)___..
——emmaaagy

12






Beplankung

Alle ibrigen hier nicht aufge-
fUhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 43 zu entnehmen.

Covering

The not menticned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”
and may be found in the
~Alexander” spare parts list,
group 43.

Toleries de carosserie

Toutes les pigces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 43,

~ 43/0
12.1958/T8



13-1

13-2

13-3
13-4

13-5

13-6
13-7
13-8

13-9

13-23

13-24

13-10
13-11

13-12

4431291

1343101-1

13431021

4433011
13471520

1347 155-0

13 47 154-0

13471570

4 49 524-0

4 49 525-0
449112-0

4491110

4491140

4491130

1349 104-0
13 49 105-1

13431241

Gruppe: Beplankung

R&umer vorn, mit Leitblech

Seitenteil vorn L
nur mit Lachern f.

seitliche Zierleisten
Seitenteil vornR l

Seitenfenster L
mil Léchern fiir Parkleuchte

Zierleiste f. vord. Seitenteil L
Zierleiste f. vord. Seitenteil R
Zierleiste f. hint. Seitenteil L
Zierleiste f. hint. Seitenteil R

Gummiabdichtung
[nur f. hint. Seitenleila)
Befestigungsklammer

Regenzierleiste

Lasche f. Regenzierleiste

Klemmzange
mit breitem Maul .

. Regen-
Klemmzange zierleisten
mit schmalem Maul
StoBecke vorn, verchromt
StoBstange hinten, verchromt

Kofferklappe vollst. (nur mitLéchern
f. Schriftzug Alexander)

16
32

Group: Covering

Spacer assembly front, with
guiding plate
Side portion, l

with holes for

fronf, R.H. fastening the
Side portion, | ggeeretion
front, L. H.

Side window frame L. H.

[with holes for fastening the parking light)
Decoration ledge for front side
portion L. H.

Decoration ledge for front side
portion R.H.

Decoration ledge for rear side

portion L H.

Decoration ledge for rear side

portion R H.

Rubber seal

{only for reor side portion)
Fastening clip

Rain decoration meulding

Strap for rain decoration moulding

Pair of clamping nippers
Iarge far rain

5 . . . decoratio.
Pair of clamping nippers | moulding
small
Bumper corner, front, chrome-plated
Bumper, rear, chrome-plated

Trunk lid assembly {with holes for
the name Alexander)

Groupe: Toleries de carosserie

Bouclier avant avec téle directrice

Panneau de cété
avant gauche

— pour movlure
Panneau de coté | dhromée
avant droite

Fenétre c6té gauche
{avec des Iroux pour la lampe de stationnemen)
Moulure chromée pour panneau

c6té avant gauche

Moulure chromée pour panneau
coté avant droite

Moulure chromée pour panneau
c6té arriére gauche

Moulure chromée pour panneau
coté arriére droite

Bande de caoutchouc
{ioint seulement pour panneau cdté arridre)
Fixation plaquette élastique

avec des roux

Moulure chromée de jet d'eau
de toit

Fixation de moulure chromée de
jet d'eau

Pince & ressort avec

éclisse Iurge pour moulure
. . chromée de jet

Pince & ressort avec [ d'eav de toit

éclisse étroite

Demi pare-chocs avant, chromé

Pare-chocs arriére, chrome

Couvercle de coffre (avec des
froux pour signature Alexander)

43/1
12. 1958/T8



13-13 4431360
13-14  443135-0
13-15 900933 3794
13-16 13431500
13-17 906797 4060
13-18 900934 3063

13-19 1347 202-0

13-20 13471460
13-21 1347141-0
13-22 447 028-1

Leitblech hinten
Gummideckleiste
Sechskantschraube M 6 x 20
Scheibe

Zaohnscheibe A 6,4
Sechskantmutter M 6

Frontverzierung ohne Gitter
u. Zierleiste

Ziergitter

Zierleiste breit
Befestigungsklammer

2737

. Bed.
. Bed.
Bed.
Bed.

Guiding plate, rear
Covering ledge

Hex bolt M 6 x 20
Washer

Toothed washer A 6,4
Hex nut M 6

Front decoration part without grate
and decoration strip

Decoration grate

Decoration strip, broad

Fastening clip

Téle directice, arriére
Liteau de recouvrement
Boulon (six pans) M 6 x 20
Rondelle

Rondelle dentelée A 6,4
Ecrou {six pans) M é

Enjoliveur sans grille et
moulure chromée

Grille décorative
Moulure chromée, large
Ressort de fixation

43/2
12. 1958/T8









Tiiren

Alle ibrigen hier nicht aufge-
fuhrten Teile dieser Haupigruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 44 zu entnehmen.

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”

and may be found in the

~Alexander” spare parts list,
group 44,

-
Portiéres

Toutes les pieces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexandei”,
groupe 44.

44/0
12,1958/18



14-1

14-2

14-3
14-4

14-5

14-6

14-7

14-8

14-9

13 44 500-1

13 44 600-1

1347 153-0

449 525-0
4 44 056-1

4 44019-2

13 44 556-0

13 44 656-0

13 44 550-1

13 44 650-1

4 44 4291

13 47 158-0

1347171-0

14-10 900125 3040

Gruppe: Tiren

Seitentiir mit Kurbelfenster L
Seitentiir mit Kurbelfenster R
Zierleiste f. Seitentir
Befestigungsklammer
Deckscheibe an Tirinnengriff,

Hochglanz verchromt
Torinnengriff, Hochglanz verchromt

Tirinnenverkleidung L mit Tasche
u. Zierleiste (Kunstleder mit Stoff)

Tirinnenverkleidung R mit Tasche
u. Zierleiste (Kunstleder mit Stotf)

Tiirinnenverkleidung L mit Tasche
v. Zierleiste (Kunstleder)

Tiirinnenverkleidung R mit Tasche
v. Zierleiste (Kunstleder)

Befestigungsklammer
(Raymond FT 11497)
Zierleiste f. Turinnenverkleidung

Zweispitzniet f. Zierleiste

Scheibe 4,3

30

18

18

Group: Doors

Side door with drop window L.H.

Side door with drop window R.H.

Decoration ledge for side door

Fastening clip

Covering plate at door inside
handle, brillantly chromed
Door inside handle, brillantly
chromed

Door interior covering L. H. with
pocket and decoration ledge
(artif. leather/cloth)

Door interior covering R.H. with
pocket and decoration ledge
{artif. leather/cloth)

Door interior covering L. H. with
Pocket and decoration ledge
(artificial leather)

Door interior covering R.H. with
pocket and decoration ledge
(artificial leather)

Fastening clip {Raymond FT 11497)

Decoration ledge for door
interior covering
Fastening clip for decoration ledge

Washer 4,3

Groupe: Portiéres

Portiére de c6té gavche avec glace
montante par manivelle

Portiére de coté droite avec glace
montante par manivelle

Moulure enjoliveur pour portiére
coté

Crampon

Plaquette chromée pour poignée
intérieure

Poignée intérieure chromée

Lambrissage portiére intérieure
gauche avec poche et movlure
enjoliveur, (matiére plastique / cuir
artificiel)

Lambrissage portiére intérieure
droite avec poche et moulure
enjoliveur, (matiére plastique / cuir
artificiel)

Lambrissuge portiére intérieure
gauche avec poche et moulure
enjoliveur (cuir artificiel)

Lambrissage portiére intérieure
droite avec poche et moulure
enjoliveur (cuir artificiel)

Crampon (Raymond FT 11497)

Moulure enjoliveur pr. lambrissage

Crampon fendue pr. moulure
enjoliveur
Rondelle 4,3

441
12.1958/T8



14-11

14-12

14-13

14-14

14-15

13 44 538-1

13 44 638-1

13 44 639-2

13 44 641-2

13 44 537-1

13 44 637-1

1344 531-2

1344 533-1

Rahmen f. Schwenkfenster L,
verchromt

Rahmen f. Schwenkfenster R,
verchromt

Feststellhebel f. Schwenkfenster L,
verchromt

Feststellhebel f. Schwenkfenster R,
verchromt

Wasserablaufblech L, verchromt

Wasserablaufblech R, verchromt
Kurbel f. Fensterheber, verchromt

{Kunststottknopf)
Rosette f. Kurbel (Kunststoff)

Frame for tiltable window L. H.
chromed

Frame for tiltable window R. H.,
chromed

Locking lever for tiltable window
L. H., chromed

Locking lever for tiltable window
R.H., chromed

Water gutter L. H., chromed

Woater gutter R, H., chromed

Crank for window regulator
(with plastic button)

Rosette for window regulator
{plastic)

Cadre pour fenétre pivotante
gauche, chromée

Cadre pour fenétre pivotante
droite, chromée

Loquet d'arrét pour fenétre
pivotante, chromée

Loquet d'arrét pour fenétre
pivotante, chromée

Jet d'eau base fenétre pivotante
gauche

Jet d'eau base fenétre pivotante
droite

Manivelle pour léve glace

(avec buoton synthétique)

Cache ressort enjclieveur de
mécanique léve glace

(matiére synthétique)

44/2
12, 1958/18









g

Sitzeinrichtung

Alle lbrigen hier nicht aufge-
fihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die glkichen wie beim
Model!l ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 45 zu entnehmen.

Seating

The not menticned parts of this
main-group are the same as the

ones at the model ,Alexander”

and may be found in the
LAlexander” spare parts list,
group 45.

Siéges et dossiers

Toutes les pieces non-mention-
nées de ce greupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent étre
tirées du catalegue ,Alexander”,
groupe 45.

45/0
12.1958/T8



15-1

15-2

15-3
15-4

15-5
15-6

15-7

15-8
15-9

15-10
15-11

15-12
15-13
15-14

15-15
15-16

15-17

4 45 700-1

4 45 800-1

4 45750-0

9 00931 0864
9 00985 0062

1345102-0
13451040

13 45203-0

13 45209-0
13451060

1345213-0
13 45 306-0

13 45302-0
13 45 304-0
13 45 400-0

1345 401-0
13 45 402-0

13 45 406-0

Gruppe: Sitzeinrichtung

Sitztréiges vollst. auBen L
mit Sitzarretierung

Sitztréiger vollst. auBen R
mit Sitzarretierung

Sitztrdger vollst. innen
ohne Sitzarretierung
Sechskantschraube M 6 x 45
Sechskantmutter M 6

Vordersitz vollst.
(Kunstleder mit Stoff kombiniert)
Sitzpolster f. Vordersitz

{Sitzteil ohne Lehne u. Sitzgestell]

Holzrahmen vorn
f. Federkernbefest.
Federkern vorn

Polsterung f. Vordersitz
{Schaumkunststoff]
Sitzbezug f. Vordersitz

Lehnenbezug f. Vordersitz

Federgestell f. Rickenlehne

Polsterung f. Rickenlehne
(Schaumkunststoff]

Hinteres Sitzteil vollst.
{Kunstleder mit Sioff kembiniert)
Federkern f. Hintersitz
Polsterung f. Hintersitz
(Schaumbkunststoff)

Sitzbezug 1. hinteres Sitzteil

[ B ] kK2

[ I N

Group: Seating

Seat carrier assembly, outside L, H.
with seat arrest

Seat carrier assembly, outside R. H.
with seat arrest

Seat carrier assembly, inside
without seat arrest

Hex head bolt M 6 x 45

Hex nut M 6

Front seat assembly cpl.

{artificial leather / cloth)

Seat upholstery assembly for
front seat

[seat without badk and seat frame)

Wood frame front, for spring core

Spring core, front
Upholstery for front seat
(foam rubber}

Seat cover for front seat

Back cover for front seat

Spring frame for back
Uphclstery for back

{feam rubber)

Rear seat assembly
{artificial leather, cloth)

Spring core for rear seat
Upholstery for rear seat
(foam rubber)

Seat cover for rear seat

Groupe: Siéges et dossiers

Support glissiére complet extérieure
gauche, avec dispositif de réglage

Support glissiére complet extérieure
droite, avec dispositif de réglage

Support glissiére cpl., intéricure
sans dispositif de réglage
Boulen (six pans) M 6 x 45
Ecrou (six pans) M 6

Ensemble siége avant cpl.
[cuir aritificiel, étoffe}

Coussin de siége avant cpl.
[sans dossier ef sans codre)

Cadre en bois avant pour
ensemble des ressorts
Ensemble des ressorts, avant

Rembourrage pour siége avant
{en matidre spongievse synthatique)
Housse pour siége avant

Housse de dossier pour siége
avant
Cadre de ressorts pour dossier

Rembourrage pour dossier
[en matiére spongieuse synthélique)

Ensemble siége arriére
{en cuir artificiel, étoffe)

LEnsemble ressorts de siege arriére

Rembourrage pour siége arriére
[en matiére spongieuse synthétique]
Housse pr. siége arriére

45/1
12. 1958/TS



15-18

15-19
15-20

15-21

13 45 500-0

13 45 501-0
13 45 503-0

13 45 509-0
13 45102-1

13451041
13 45213-1
13 45 306-1

13 45 400-1
13 45 406-1

13 45 500-1
13 45 505-1

13 45030-0
1345031-0
13 45032-0
13 45033-0
13 45034-0

13 45035-0
13450150

13 45016-0
1345017-0

Hinterlehne vollst.
{Kunstleder mit Stoff kembiniert)

Gestell f. Hinterlehne

Polsterung f. Hinterlehne
(Schaumkunststoff)
Lehnenbezug f. Hinterlehne

Vordersitz vollst.
(Kunstleder)
Sitzpolster f. Vordersitz

Sitzbezug f. Vordersitz
Lehnenbezug f. Vordersitz

Hinteres Sitzteil vollst.
{Kunstlader}
Sitzbezug 1. hinteres Sitzteil

Hinterlehne vollst.
{Kunsileder)
Lehnenbezug f. Hinterlehne

Meterware Stoff 1500 mm breit
liegend

Kunstleder 1450 mm breit, davon
marmor 1400 mm

Polsterstoff, griin gestreift
Polsterstoff, schwarz gestreift
Polsterstoff, braun gestreift
Polsterstoff, rot gestreift
Polsterstoff, hellblau gestreift

Polsterstoff, dunkelblau gestreift
Polsterkunstleder, weifd

Polsterkunstleder, blau ,1958"
Polsterkunstleder, marmor

Ifd.
Ifd.
Ifd.
Ifd.
Ifd.

ifd.
Ifd.

Ifd.
Ifd,

mitr.
mir.
mitr.
mtr.
mtr.

mir.
mtr.

mir.
mtr.

Rear back assembly
{artificial leather, cloth)
Frame for rear back

Upholstery for rear back
[foam rubber)
Back cover for rear back

Front seat assembly
|artificial leather}
Seat uphulstery for front seat

Seat cover for front seat
Back cover for front seat

Rear seat assembly cpl.
(artificial leather)
Seat cover for rear seat

Rear back assembly cpl.
{artificial leather)
Cover for rear back

Fabric width 1500 mm

Artificial leather width 1450 mm
Artificial leather marmorized
1400 mm

current meter:

Upholstery fabric green striped
Upholstery fabric black striped
Uphclstery fabric brown striped
Upholstery fabric red striped
Upholstery fabric light blue striped

Uphclstery fabric dark blue striped
Art. leather white

Art. leather blue ,1958"
Art. leather marmorized

Dossier arriére cpl.
(en cwir artificiel, &toffe)
Cadre pour dossier arriére

Rembourrage pour dossier arriére
{en matiére spongievse synthétique)
Housse pour dossier arriére

Siége avant cpl.
(en cuir artificiel)
Rembourrage pr. siége avant

House pr. siégge avant
Housse de dossier pr. siége avant

Siége arriére cpl.

[en cuir artificiel)

Housse pour coussin de siége
arriére

Dossier arriére cpl.

(en cuir artificiel)
Housse pour dossier arriére

Etoffe de lambrissage

largueur 1500 mm

Cuvir artificiel largueur 1450 mm
Cuir artificiel marmoré
largueur 1400 mm

a meétre courant:

Etoffe de lambrissage ligné vert
Etoffe de lambrissage ligné noir
Etoffe de lambrissage ligné brun
Etoffe de lambrissage ligné rouge
Etoffe de lambrissage ligné

‘claire bleu

Etoffe de lambrissage ligné
bleu foncé

Cuir artificiel blanc

Cuir artificiel bleu « 1958 »
Cuir artificiel marmorisé

45/2
12. 1958/TS



27

e
o
Y

=
i
o

-
LA
Z
25
-»4'!-
i

2 o
o
S
e
=
ST
57

e
e
S E
ot 3

7

= lrllllf.]m

15






€.
£

Ausstattung

Alle {brigen hier nicht aufge-
fuhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Model!l ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 46 zu entnehmen.

Equipment

The not menticned parts of this
main-group are the same as the
ones at the model ,Alexander”

and may be found in the

JAlexander” spare parts list,
group 46,

Installation de I'interieur

Toutes les piéces non-mention-
nees de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modele
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalegue ,Alexander”,
groupe 44.

46/0
12.1958/T8



Gruppe: Ausstattung Group: Equipment Groupe: Installation de 'interieur

1346 701-0 Seitenverkleidung L vollst. 1 Side covering L. H. assembly Panneau garni ¢61é gauche cpl.
(KunsHeder mit Stoff kombiniert) {artificial leather / cloth) {en cuir artificiel / éloffe}
mit Armlehne u. Zierleiste with arm rest and decoration ledge avec accoudoir et moulure
enjoliveur
16-1 13 46 801-0 Seitenverkleidung R vollst. 1 Side covering R. H. assembly Panneau garni c6té droite cpl.
(KunsHeder mit 5toff kombiniert) {ortificial leather / cloth) ) {en cuir anlificiel / étoffe)
mit Armlehne v. Zierleiste with arm rest and decoration ledge avec accoudoir et moulure
enjoliveur
13 46 700-0 Seitenverkleidung L vollst. 1 Side covering L. H. assembly Panneau garni c¢6té gauche cpl.
(Kunstleder) (artificial leather) {en cuir arfificial)
mit Armlehne v. Zierleiste with arm rest and decoration ledge avec accoudoir et moulure
enjoliveur
13 46 800-0 Seitenverkleidung R vollst. 1 Side covering R. H. assembly Panneau garni cdté droite cpl.
{Kunstleder) {artificial leather) en cuir arlificiel}
mit Armlehne v. Zierleiste with arm rest and decoration ledge ::vec accoudoir et moulure
enjoliveur
16-2 4 44 4291 Befestigungsklammer Raymond n. Bed. . Fastening clip Raymond FT 114%7 Crampon de fixation Raymond
FT 11497 FT 11497
1347 161-0 Zierleiste L 1 Decoration ledge L. H. Moulure enjoliveur gauche
163 13471620 Zierleiste R 1 Decoration ledge R. H. Moulure enjoliveur droite
164 1347171-0 Zweispitzniet f. Zierleiste 8 Split rivet for decoration ledge Rivet fendue pour moulure
. enjoliveur
16-5 900125 3040 Scheibe 4,3 8 Washer 4,3 Rondelle 4,3
13 46 705-0 Armlehne L vollst. (Folie) 1 Arm rest L. H. assembly (foil) Accoudoir gauche cpl. {folie)
16-6 13 46805-0 Armlehne R vollst. (Folie) 1 Arm rest R, H, assembly (foil) Accoudoir droite cpl. {folie)
16-7 907971 5560 Zylinderschraube BZ 4,8 x 22 8 Cylindr. head screw BZ 4,8 x 22 Vis téte cylindre BZ 4,8 x 22
16-8 6 43227-0 Scheibe 8 Washer Rondelle
1346 125-0 Heckverkleidung L 1 Rear compartment covering L. H. .Lambrissage arriére c6té gauche
(Karosseriepappe) [eard board} {cartennage de carosserie]
16-9 1346126-0 Heckverkleidung R 1 Rear compartment covering R. H. Lambrissage arriére coté droite
[Karaosserispappe) [card board] {cartonnage de corosserie)
46/

12. 1958/T$



16-10

16-11

16-12

16-13

16-14

16-15

16-16

16-17

16-18

16-19

16-20

13467110

13 46 808-0

13 46 138-1
13 30 414-0
13 46 159-0

1346 158-0

13 46 160-0

13 46 130-0

1346 152-0

13461540

13 46 155-0

13 46 143-0

13 46 150-0

13 46 151-0

Radkastenbezug hinten L (Folie)
Radkastenbezug hinten R (Folie)

Armlehnenpolster f. Radkasten
[Schaumkunststoff)

Schutzkappe f. Stof3ddmpfer
[siehe Gr. 30)

Dampfungsplatte f. Haubenblech
{1084 x 542 mm)

Démpfungsplatte f. Seitenteil
vorn L (620 x 480 mm)
Démpfungsplatie f. Seitenteil
vorn R (620 x 480 mm)

vorst. 3 Pos. werden ersetzt durch Dampfungs-
platte f. Hoube 13 44 159-0, neue Ausfihrung
{Schaumkunststoff}

Démpfungsplatte f. Pedalhebel
{730 175 mm]

Déampfungsplatte f. Zentralrohr
Vorn (580 x 221 mm}
Dampfungsplatte

f. FuBbodenmulde L (415 305 mm)
Déampfungsplatte

f. FuBbodenmulde R {415 x 305 mm)
Déampfungsplatte unter dem
Hintersitz (403 x 260 mm)

bis Fg. Nr. 359 449
Dampfungsplatte f. hinteren
Quertrdger L (59 x 108 mm)

Démpfungsplatte f. hinteren
Quertréger R (596 x 108 mm)

Wheel box covering assembly,
rear L. H. {foil)

Wheel box covering assembly,
rear R. H. {foil)

Arm rest upholstery for wheel box
{foamed latex)

Protection cap for shock absorber
(see group 30

Damping plate for bonnet
(1084 x 542 mm}

Damping plate for side part
front L. H. (620 x 480 mm)
Damping plate for side part
front R. H. (620 x 480 mm)

the 3 a. m. positions reploced by daomping plote
for bonnet 13 46 159-0 (Foamed Latex)

Damping plate for pedal front
(730 x 175 mm)

Damping plate for front central
tube (580 x 221 mm]

Damping plate for foot well L. H.
{415 x 305 mm}

Damping plate for foot well R. H.
(415 x 305 mm)

Damping plate under the rear
seat (503 x 250 mm)

up to chassis Mo. 359 449

Damping plate for rear traverse
L. H. (596 x 108 mm}

Damping plate for rear traverse
R. H. (595 x 108 mm;

Couvre pussage de roue, arriére,
gauche (en folie)

Couvre passage de roue, arriére,
droite (en folie)

Accoudoir sur passage de roue
{en matiére spongieuse synthétique)

Protecteur pr. armortisseur
(voyez grovpe 30)

Plaque insonore de capot
{1084 x 542 mm)

Plaque insonore pr. coté
gauche avant (620 x 480 mm]
Plaque insonore pr. coté
droite avant (620 x 480 mm)

les 3 positions ci-dessus remplacées pr. plague
insonore pr. capot 13 46 152-0 (en motiére spon-
gieuse synthétique)

Plague insonore pour plancher
des pedales 730 x175 mm)

Plaque inscnore pr. front du tube
central (580 x 221 mm)

Plaque insonore pr. vallon
plancher gauche (415 x 305 mm)

Plaque insonore pr. vallon
plancher, droite (415 x 305 mm)
Plaque insonore sour siége

arriére (603 x 260 mm)
jusqu'a chassis Mo, 359 449

Plaque insonore pr. traverse

arriére, gauche (59 x 108 mm)
Plaque insonore pr. traverse
arriére, droite (596 x 108 mm)

46/2
12. 1958/T8



16-21

16-22

16-23
16-24

1346 142-0

1346 1440

13 46 140-1

1346 146-3
13461590

1346 013-0
1346 014-0
1346 023-0

Démpfungsplat’ré f. Kofferraum-

verldngerung L (343 x 109 mm}
bis Fg. Nr. 359 449

Démpfungsplatte f. Kofferraum-

verldngerung R (343 x 109 mm)
bis Fg. Nr. 359 449

Kofferbodenabdeckung (1232 x 721 mm)

Gummimatte mitte

Dédmpfungsplatte f. Haube
(Schaumkunststoff, 1165 x 1076 mm)

Kunstlederfolie, Meterware,
1400 mm breit liegend

Folie blau ,1958"
Folie marmor
Folie weif3

[fd. mtr,
lfd. mtr.
Ifd. mtr.

Damping plate for trunk

extension L. H. (343 x 109 mm)
up to chassis No. 35% 449

Damping plate for trunk

exfension R. H. @43 x 109 mm)
up to chassis Mo. 359 449

Trunk bottom covering (1232 x 721 mm)

Rubber mat, center

Damping plate for bonnet
(Foamed Latex, 1145 x 1074 mm}

Artificial leather foil,
1400 mm wide

current meter blue “1958"
current meter marmorized
current meter white

Plaque inscnore pr. extension
gauche de plancher du

coffre (343 x 109 mm)
jusqu'd chéssis No. 359 449

Plaque insonore pr. extension
droite de plancher du

cotfre (343 x 109 mm)
jusqu'é chassis MNo. 357 449

Revétement pour plancher du
coffre (1232 x 721 mm)
Tapis caoutchouc du centre

Plague insencre de capot
[matiére spongieuse synthétigque, 1165 x 1075 mm]}

Folie cuir artificiel

largevr 1400 mm

d méfre courant bleu « 1958 »
4 métre courant marmorisé

d métre courant blanc

463
12. 1958/T8









Fertigmontage

Alle ibrigen hier nicht aufge-
fuhrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell ,Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 47 zu eninehmen.

Final assembly

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the

ones at the model ,Alexander”

and may be found in the
~Alexander” spare parts list,
group 47.

Finition

Toutes les piéces non-mention-
nees de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
~Alexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 47,

47/0
12. 1958/T8



17-1

17-2

17-3

174
17-5
17-6

17-7
17-8

17-9

17-10
17-11

17-12

17-13
17-14
17-15
17-16

13471340
4 43125-1
4 43126-1

13471320
443125-1
443126-1

1347 130-0

1347131-0
443 125-1
443126-1

13 47 168-0

13471700
9079837330

13471630

1347 164-0
207983 4360

13 47 150-0

13 47 1430
13471480
9 06797 1060
% 00933 0754

Gruppe: Fertigmontage

1 Satz LLOYD-Buchstaben
Dichtscheibe (Gummi)
Federmutter

Schriftzug , Alexander TS
f. Seite
Dichtscheibe (Gummi)

Federmutter

Schriftzug ,Alexander”
f. Kofferklappe

Typenzeichen ,TS"
Dichischeibe {Gummi)
Federmutter

Sonnenblende L, ohne Spiegel

Sonnenblende R, mit Spiegel
Linsensenkblechschravbe 3,9 x 13

Halteschlaufe

Kleiderhaken
Linsensenkblechschraube 3,9 x 22

Ascher f. rechte Seitenverkleidung

Kofferkiappengriff
Mipolamscheibe
Zahnscheibe A 6,4
Sechskantschraube M 6 x 10

10
10

— —_ ] =) —

W W —

Group: Final assembly

1 set LLOYD letters
Sealing washer {rubber)
Spring nut

Handwritten name “Alexander TS"
for side

Sealing washer (rubber)

Spring nut

Hondwritten name “Alexander TS"
for trunk lid

Type name “TS8"
Sealing washer {rubber}
Spring nut

Sun shade L. H., without mirror

Sun shade R. H., with mirror
Countersunk self taping screw
3,9x13

Holding strap

Cloth-peg
Countersunk self taping screw
39x22

Ash-tray for right side covering

Trunk lid handle
Washer (Mipolam)
Tooth washer A 6,4
Hex head bolt M6 x 10

Groupe: Finition

Jeu de lettres LLOYD
Joint (caoutchouc)
Vis d'arrét

Signature « Alexander TS » pr. cdté
Joint {caoutchouc)
Vis d'arrét

Signature « Alexander TS »
pr. coffre

Nom modelle «T5»
Joint {caoutchouc)
Vis d'arrét

Par-soleil gauche sans mirroir

Par-soleil droite avec mirroir
Vis téte fraisée pr. télerie 3,9 x 13

Poignée

Porte-habits
Vis téte fraisée pr. télerie 3,9 x 22

Cendprier pr. lambrissage droite

Poignée du couvercle de coffre
Rondelle {(Mipolam)

Rondelle d'arrét A 6,4

Vis (six pans) M 6 x 10

47/1
12. 1958/TS









Lackierung

Alle lbrigen hier nicht aufge-
flihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 48 zu entnehmen,

Painting

The not menticned parts of this
main-group are the same as the

ones at the model ,Alexander”

and may be found in the
LAlexander” spare parts list,
group 48.

Peinture laque

Toutes les pieces non-mention-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
JAlexander” et peuvent étre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 48.

48/0
12. 1958/T8



hane

4481230
4481240
4 48125-0
4.48126-0
4 481270
4 48128-0
4 48129-0
4 48130-0
4 48131-0

4481320

4486230
448 624-0
448 625-0
4486260
448 627-0
4 48 6280
448 629-0
448630-0
448632-0

Gruppe: Lackierung

500 g Dose Reparaturlack
k&nigsblau

500 g Dose Reparaturlack azurblau

500 g Dose Reparaturlack firnblau

500 g Dose Reparaturlack anthrazit

500 g Dose Reparaturlack
sonnengelb

500 g Dose Reparaturlack
arcticgrin

500 g Dose Reparaturlack isargrin

500 g Dose Reparaturlack
arkonaweif3

500 g Dose Reparaturlack karamell

500 g Dose Reparaturlack keralle

Lackstift .kénigsblau
Lackstift azurblau
Lackstift firnblay
Lackstift anthrazit
Lackstift sonnengelb
Lackstift arcticgrin
Lackstift isargriin
Lackstift arkonaweif3

Lackstift koralle

Group: Painting

500 g tin resin paint royal-blue
500 g tin resin paint azur-blue
500 g tin resin paint firn-blue

500 g tin resin paint anthracite
500 g tin resin paint sun-yellow
500 g tin resin paint arctic-green
500 g tin resin paint isar-green
500 g tin resin paint arcona-white
500 g tin resin paint caramell

500 g tin resin paint coral

Repair pencil royal-blue
Repair pencil azur-blue
Repair pencil firn-blue
Repair pencil anthracite
Repair pencil sun-yellow
Repair pencil artic-green
Repair pencil isar-green
Repair pencil arcona-white

Repair pencil coral

Groupe: Peinture laque

Boite a 500 gr Laque de réparation
& base resin bleve-royal
Boite & 500 gr Laque de réparation
d base resin bleve-azir
Boite a 500 gr Laque de réparation
d base resin bleve-névé
Boite & 500 gr Laque de réparation
d base resin anthracite
Boite a 500 gr Laque de réparation
@ base resin jaune soleil
Boite & 500 gr Laque de réparation
a base resin verte-antartic
Boite a 500 gr Laque de réparation
& base resin verte-isar
Boite & 500 gr Laque de réparation
d base resin blanche-arcona
Boite a 500 gr Laque de réparation
& base resin caramel
Boite a 500 gr Laque de réparation
d base resin coralle

Bdaton de réparation peinture
bleue-royal

Béton de réparation peinture
bleue-azor

Béton de réparation peinture
bleue-névé

Béton de réparation peinture
anthracite

Baton de réparation peinture
jaune soleil

Baton de réparation peinture

! verte-anartic

Baton de réparation peinture
verte-isar

Baton de réparation peinture
blanche-arcona

Baton de réparation peinture
coralle

48/1
12.1958/T8



-~
i %

4486231
4 48 624-1
4 48 625-1
4 48 626-1
4 48 627-1
4 48 628-1
4 48 629-1
4 48 630-
4 48 631-1
448 632-1

Lacksprihdose kénigsblau
Lacksprithdose azurblau
Lacksprithdose firnblau
Lackspriihdose anthrazit
Lacksprithdose sonnengelb
Lackspriihdose arcticgriin
Lacksprithdose isargriin
Lacksprihdose arkonaweif3
Lacksprithdose karamell
Lacksprithdose koralle

Paint spray tin royal-blue
Paint spray tin azur-blue
Paint spray tin firn-blue
Paint spray tin anthracite
Paint spray tin sun-yellow
Paint spray tin artic-green
Paint spray tin isar-green
Paint spray tin arcona-white
Paint spray tin caramel|
Paint spray tin coral

Boite pulverisante bleve-royal
Boite pulverisante bleve-azdr
Boite pulverisante bleve-névé
Boite pulverisante anthracite
Boite pulverisante jaune-soleil
Boite pulverisante verte antartic
Boite pulverisante verte-isar

Boite pulverisante blanche-arcona
Boite pulverisante caramelle
Boite pulverisante coralle

48/2
12, 1958/T$






e ey WL

Haubenklappe

Alle Ubrigen hier nicht aufge-
fiihrten Teile dieser Hauptgruppe
sind die gleichen wie beim
Modell , Alexander” und aus dem
bisherigen ,Alexander”-Katalog
Gruppe 51 zu entnehmen.

Bonnet cover

The not mentioned parts of this
main-group are the same as the

cnes at the mode!l ,Alexander”

and may be found in the
LAlexander” spare parts list,
group 51.

Capot

Toutes les piéces non-menticn-
nées de ce groupe principal sont
les mémes que ceux du modéle
LAlexander” et peuvent é&tre
tirées du catalogue ,Alexander”,
groupe 51.

51/0
12.1958/18



4511007

4511313
4 47 028-0

Gruppe: Haubenklappe

Havbenklappe vollst. 1
[mit Lochem f. LLOYD-Buchstaben, jedoch ohne
Loch £, Scheibenwascherdise)

Zierleiste f. Haubenklappe 1
Befestigungsklammer 10

Group: Bonnet cover

Bonnet cover assembly

(with holes for LLOYD lettors, but without holes
for windscreen washer jof)

Decoration ledge for bonnet
Fastening clip

Groupe: Capot

Ensemble capot

(avec troux pr. letres «LLOYD», mois sans
troux pr, los jels d'eau de lave para-brise}

Moulure enjoliveur pr. capot
Ressort de fixation

51/1
12.1958/T$




Ersatzteilliste fiir Kupplungsautomaten

Spare parts list for automatic clutch

Liste des pieces de rechange pour embrayage automatique

 SAXOMAT
canion pee.. 1958

AN

/i \ LLOYD MOTOREN WERKE G MBH B REMEN




A AL e e b e L e - Cl e L, e e sl it b B

Kupplungsautomat
Saxomat

Automatic clutch
Saxomat

Embrayage automatique
Saxomat

Saxomat/0

. 12,1958 .




13211220

13 46 145-2

1317 100-2
13211260

13211270
13211250

9 00084 3292

1321128-0

1321 138-0
9 00084 0460
9 06797 1050
9 00934 0052

1312310-0

907603 1147
1321 137-0

1321 120-0
1321121-0
436 409-0

6 900127 4040
7 900934 3063
8 907971 4320

Ersatzteile fiir ,,Saxomat”

VerschluBstopfen f. Spritzwand
{zum Ahdichten des Loches f. Kupplungsfuihebel)

Gummimatte f. Stirnwand
{ohne Durchbruch f. KupplungsfuBhebel)

Vergaser vollst. f. ,, Saxomat”
[mit zusdtzl. Teilen)
Distanzscheibe f. Zwischengashebel

Hebel f. Zwischengas
Halteblech

1. Zwischengasmembrane
Zylinderschraube AM 4 x 30

[f. Befestigung Halteblech mit Vergaser)

Zwischengasmembrane volist.

Spannschiene (Verstérkung)
Zylinderschraube AM 5x 12
Zahnscheibe A 5,3
Sechskantmutter M 5

[Befestigung Zwischengosmembrane mit
Halteblech)

Ansaugkrimmer vollst.
f. .Saxomat”

’
[mit Dichtring u. Schlauchstutzen)

Dichtring A 14x 18

Schlauchstutzen

Steverventil

Befestigungsklech f. Steuerventil
Gummi-

Metallauthdngung | Befetiginsibiec
Federring A 6 L

Sechskantmutter M 6
Zylinderblechschraube B 3,9 x 9,5

{Befestigung am Rahmen)

R BN —

L — — =

o W

Spare Parts f. “Saxomat”

Rubber plug f. firewall

(Sealing-of hole f. clutchpedal)

Rubber mat f. firewall
{without penetration f. clutchpedal]

Carburetior cpl. f. "Saxomat”
{with additional parts)
Spacer f. intermediate accelerator

lever

Lever f. intermediate accelerator
Support f. interm. accelerator
diaphragm

Cyl. head bolt AM 4 x 30

{f. connection support with carburettor)
Intermediate accelerator
diaphragm compl.
Reenforcing piece

Cyl. head screw AM 5x12
Tooth washer A 5,3

Hex nut M 5

(Connection interm. acelerator diophragm
with support)

Inlet manifold compl. f. SAXOMAT

[wilh packing rind and union f. hose]

Packing ring A 14x18
Union f. hose

Control valve
Support f. control valve
Flexible studs

Connection :

Support with
contral valve

Spring ring A 6
Hex nut M6
Sheet metal screw cyl. head

B39x95

{Connection to frame)

. Goujon flexible l

Piéces de rechange pr. «Saxomat»

Bouchon pr. auvent
(Pr. fermer le trou pédale débrayage)

Tapis caoutchouc pr. auvent
(sans pénétration pr. pédale débrayage)

Carburateur compl. pr. «Saxomat>»
[avec pigces additionelles)

Rondelle distanceur pr. levier
accélérateur intermédiaire
Levier accélérateur intermédiaire
Support membrane accélérateur
intermédiaire

Vis téte cyl. AM 4x30

{pr. connexion support avec corburateur)
Membrane accélérateur
intermédiaire compl.

Pigce de renforcement

Vis éte cyl. AM 5x 12

Rendelle de fixation A 5,3

Ecrou (six pans) M 5

[Connexion membrane accélérateur
intermédiaire avec support)

Tubulure d’admission compl.
pr. SAXOMAT

[ovec joint bague d'&tanchéité et roccord de
tuyau)

Joint bague d’étanchéité A 14 x 18
Raccord pr. tuyau

Soupape de contréle
Support pr. soupape de contrdle

Connexion:

Support
Rondelle grower A 6 | Somran PoPe
Ecrou (six pans) M 6

Vis téte cyl. pr. tblerie B 3,9x 9,5

{connexion avec chdssis)

Saxomat/1
12. 1958



1-20

1-21
1-22

1-23
1-24

1-25

1-26

1-27
1-28
1-29

1-30

1-31
1-32

1321130-0

907603 1147
13211370
2 00933 3764

9 00127 5060
5432540

1321 140-0
9 00933 0774

9 00127 5060

1319 400-3

1332220-0

1321 117-0
2 00127 4080
9 00934 3083

1321 113-0

1321 118-0
9 00127 4100

Reservebehdlter f. Unterdruck
vollst.

{mit Dichtring u. Schlauchstuizen)
Dichtring A 14x18
Schlauchstutzen
Sechskantschraube l
Méx12

Befestigung:
Reservebehalter

Federring B 6 i oiishlea
Scheibe
Drehzahlschalter

' Befasti :

Sechskcntschraubel D‘;e‘?&(‘,l T% alter
mit Halteblecl

M6x15

Federring B é

vom

Reservebehdilter
u. Stitzblech
429193-2

Lagerarm f. Getriebe (f. Saxomat)}

vollst,
{an Stelle der bisherigen Anpunkischraube
M8 x15 jetzt M 8x30)

Heizungshalter

Servo-Motor
Federring A 8
Sechskantmutter M 8

Stiitzrohr vollst. {. Servo-Motor
{an Heizungshalter v. Lagerarm befestigt)

Distanzrohr
Federring A 10

(Ubrige Befestigung wie bisher)

Abweichung: Im Kurbelgehduse-Oberteil slatt
Stiftschraube 9008 351514 M 8 x B jetzt Stifi-
schraube 9008351534 M Bx 95 Im Getriebege-
héuse-Unterteil  anstelle  wvon  Stiftschroube
F00B3S14684 M 10x25 jetzt Stiftschravhe 13 22 103-0
M 10 x 40.

Vacuum tank compl.
{with packing ring and unien f. hose)

Packing ring A 14x 18
Union hose

Hex head bolt l
Méx12

Spring ring B &
Washer

Connection:
vacuum tank
J with supporting

plate 429193-2

Centritugal switch
Spring ring B 6
Méx15

tank and

I supporting
Hex head bolt ) sipeetiios.

centrifugal
switch to

] connection:
- support of

Supporting plate for transmission

{f. Saxomat) compl.
(instead former welded bolt M B« 15
now M 8 x 30}

Heater support

Servo-Motor
Spring ring A 8
Hex nut M 8

Supporting tube f. Servo-Motor
{mounted on heater support and support
f. transmission)

Spacer tube
Spring ring A 10

[rest of connections like before)

Differanca: On crankcase top half instead stud
9008351514 M 8xB5 now stud 9008351534 M Bx%3,
On transmissioncose instead of stud 9008351684
M 10x25 now stud 1322103-0 M 10x40.

Réservoir de dépression
{avec joint bague d'étanchéité et raccord de
tuyau)

Joint bague d'étanchéité A 14 x18
Raccord de tuyau

Vis (six pans) connexion:
réservair de
M6x12 dépression

Rondelle grower B 6 [ &5 i3'®
Rondelle 421932

Comutateur centrifugal

Rondelle grower ] el

M 5515 centrifugal

- avec support
. . de réseryoir
Vis (six pans)

et tole
support 42% 193-2

Tole support pr. transmission

{pr. Saxomat) compl.

{Réplacement pr. vis soudées utilisées avant
M B x 14 maintenant M 8 x 30

Support chavtferette

Servo-Moteur
Rondelle grower A 8
Ecrou (six pans) M 8

Tube support pr. Servo-Moteur
{monté sur suport choufferette et suppart pr.

transmission)

Tube entretoise
.Rendelle grower A 10

{les autres connexions comme avant)

Différence: Sur la parte supérieure du carter
vilebrequin en ploce de gouchon 9008351534
M 8x B85, maintenant gouchen 9008351534 M Bx 95.
Sur carter de transmission en place de gouchan
1322103-0 M 10 x 40.

Saxomat/?
12. 1958



1-33
1-34

1-35
1-36
1-37
1-38

1-39
1-40
1-41
1-42
1-43

1-44

1-45

1-46

1-47

1-48
1-49

1321 112-0
9 00934 3083

1321 102-0
200933 4404
9 00933 4704

1321 118-0

1321 1706-0
1322 009-0
900471 0150
8 96705 2060
271802 6140

1321 110-0

526 309-0
900934 3083

1321 105-0

521 209-0

1321 1460

13211470
121 11741

Zugstange f. Servo-Motor
Sechskantmutier M 8

Lagerblech f. Hebelwerk
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantschraube M 10 x 30

Distanzrohr

varst, 3 Pos. f. Befestigung Lagerblech mit
Heizungshalter. Ubrige Yerbindung wie bisher.

Hebel vollst.

Buchse

Sicherungsring 15x 1
Druckschmierkopf B 6 x 1
Winkelgelenk B 13x 10

Druckstange vollst.

{. Kupplungshebel
[mit balliger Scheibe)
Ballige Scheibe

Sechskantmutter M 8
Feder f. Hebelwerk
Kupplungshebel

Kupplungsdruckplatte vollst.
{Fliehkraftkvpplung)
Kupplungsscheibe vollst.
Kupplungskelag

{Textar 50 5}

M —

L — hy —

b — == Ry —

Tierod f. Servo-motor
Hex nut M 8

Support for transmission rod
Hex head bolt M 8 x 30
Hex head bolt M 10x 30

Distance bushing

a.m. 3 pos. f. mounting support for fransmis-
sion to heater support rest connections like
before.

Lever complete

Bushing

Locking ring 15x 1
Lubricating nipple B 6x 1
Transmission rod B 13x 10

Push rod compl. f. clutch lever
[with aval thrust plate)

Oval thrust plate
Hex nut M 8

Spring f. transmission rod
Clutch lever

Clutch pressure plate compl.
{Centrifugal clutch)

Clutch disk compl.

Clutch lining

[Textar 50 5)

Barre de traction pr. Servo-moteur
Vis (six pans) M 8

Support pr. tringlerie
Boulon (six pans) M 8 x 30
Boulon (six pans) M 10 x 30

Tube entretoise

les 3 pos. ci-dessus pr. connexion support
chavfferette. Les avtres connexions comme avant.

Levier compléte

Douille

Bague de blocage 15x 1
Graisseur B 6x 1

Piece d'articulation B 13x 10

Poussoir compl. pr. levier
débrayage

{avec rondelle bombée)
Rondelle bombée

Ecrou {six pans) M 8
Ressort pr, tringlerie
Levier de débrayage

Plauteau d'embrayuge compl.
(embrayage centrifugal)

. Disque d’embrayage compl.

Garniture pr. embrayage
{Textar 50 §)

Saxomat/3
12. 1958



1-50

1-51
1-52

1-53

1-54

1-55
1-56

1-57
1-58
1-59
1-60

1313300-2

13133030
2 00063 0432

9 00007 1533

9009330774
9 00127 4060

1321 150-0
1321 154-0

1321 164-0
1321 165-0
1321 159-0
1334 419-0

1334 425-6

Schwungrad vollst. f. Saxomat
(mit Zahnkranz v. Ring f. Schwungrad)
Ring f. Schwungrad
Senkschraube AM 5x8

{f. Ringhefestigung}

Zylinderstift (Zentrierstift)
6méxl4

Sechskantschraube M 6 x 15

[anstelle M & x 12)
Federring A 6

{wie bisher]

Schalthebel f. Saxomat

{mit Kabel}

Kontaktstiick mit Isolierhilse
und Kabel

Druckfeder

Sicherungsblech
Abdeckmanschette

VerschluBstopfen
mit Lach f. Kabeldurchfihrung

Lagerschild vollst.

[mit ainem 4 mm Loch f. Kabeldurchfiihrung
versehen)

Bei Ersatzlieferung wird Lagerschild 13 34 425-3
geliefert, Ein 4 mm Loch muB nachirtiglich ge-
bahrt werden,

R |

Flywheel compl. {. Saxomat
fwith corona and ring f. flywheel)
Ring f. flywheel

Sunkhead screw AM 5x 8
[f. ring mounting)

Dowel pin {Centering pin)
6Méx14

Hex head bolt M 6x 15
linstead M 6x 132}

Spring ring A 6

{like formerly used}

Shifting lever f. Saxomat
(with cable}
Contact piece with insulation

Compression spring
Locking plate

Rubber cuf
Grommet

Steering column support compl.

{with 4 mm hole f. cable passugae)
Delivered will be support 13 34 425-3, A 4 mm
hole must be drilled post delivery.

Volant compl. pr. Saxomat
avec couronne et bague voloni)
Bague volant

Vis téte fraisée AM 5x 8
(pr. fixation bague volant)
Goupille cyl. de centrage
6M6x14

Boulon six pans M 6x 15
[remplacement pr. M 6 x 12)

Rondelle grower A 6

[comme avant)

Levier de commande pr. Saxomat
{avec cable)
Piece de contact avec isolation

Ressort de compression
Téle d'arrét

Protecteur en caoutchouc
Doville

Support colonne direction compl.
{avee trow passage pr. cdble de ¢ 4 mm)
Sevlement délivrable la pigce 13 34 425-3. La
trou de 4 mm doit 8tre percé ultérieurement.

Saxomat/4
12. 1958



2-2

2-3

24

2-5

2-6

27

28

212

1321 133-0

1321 134-0

13211350

8 96375 4184

1321 136-0

13211570

1321 174-0

1321171-0

13211730

13211720

1335105-0

13357060

Anordnung der Unterdruckschléuche
und elektr. Leitungen

Unterdruckschlauch vom
Ansaugkrimmer zum Steuerventil
11,5 % 18 x 585 mm

Unterdruckschlauch vom
Steverventil zum Servo-Motor
11,5 x 18 x 410 mm

Unterdruckschlauch vom
Steuerventil zum Reservebehdlter
11,5 x 18 x 640 mm

Schlauchschelle 18 x 12 mm

{f. Unterdruckschléuche mit AuBendurchmesser
18 mm)

Unterdruckschlauch v. Steuerventil

zur Zwischengasmembrane
3,5x7 x50 mm

Kabel vom Schalthebel

zum Steuerventil
1430 mm (weiBl)
Massekabel, 210 mm (braun)

von Klemmschelle an Schaltstange zum
Lagerschild

Kabel vom Steuerventil

zur Zindspule

490 mm (rot)

Kabel am Steverventil
145 mm [rot]

Kabel vom Steverventil

zum Drehzahlschalter

405 mm (schwarz)

Tachospirale 700 mm, vom
Tachometer zum Drehzahlschalter

Tachospirale 750 mm, vom
Drehzahlschalter zum Tachoritzel

Vacuum system and electric
wiring

Yacuum hose from manifold

to control valve

11,5 « 18 x 585 mm

Vacuum hose from control valve
to Servo-motor

11,5 x 18 x 410 mm

Vacuum hose from control valve
to vacuum tank

11,5 % 18 x 640 mm

Hose bracket 18 x 12 mm

[f. vacuum hose with ext. @ 18 mm)

Vacuum hose from controle valve
to intermediate acceleration
diaphragm

3,5x7 x510 mm

Wire from shift lever

to control valve

1430 mm [while)

Ground wire, 210 mm (brown)

fram shifling column support to steering
column support

Wire from control valve
to ignition coil

490 mm (red)

Wire at control valve
145 mm ({red)

Wire from control valve to
centrifugal switch

405 mm [black)

Speedometer drive 700 mm, from
speedometer to centrifugal switch

Speedometer drive 750 mm, from
centrifugal switch to tacho-Pinion

Systéme de dépression et
installation électrique

Tuyau de tubulure d'admission
& soupape de contréle

51,5 x 18 x 585 mm

Tuyau de soupape de contréle
d Servo-moteur

1,5%x18x 410 mm

Tuyau de soupape de contrdle
a réservoir de dépression

11,5 x 18 x 640 mm

Crampon 18 x 12 mm

(pr. tuyau ovec ¢ ext 19 mm)

Tuyau de soupape de contréle

a membrane accélérateur
intermédiaire

35x7 %310 mm

Cable du levier commande

d soupape de contréle

(blane) 1430 mm

Cable de masse, 210 mm {brun) de

crampeon tige de commande & support de
colonne de direction

Cdble de soupape de contréle

a boubine d'allumage
490 mm (rouge)
Cdble attaché a soupape

de contréle
145 mm [rouge)
Céble de soupape de contréle

a commutateur centrifugal

405 mm {noir)

Entrainement tachymétre 700 mm
de compteur @ commutateur
centrifugal

Entrainement tachymétre 750 mm
de commutateur centrifugal
& pignon tachymétre

Saxomat/>
12. 1958









Zusdtzliche Ersatzteileliste

L]

Additional parts list

Relevé supplémentaire des piéces de rechange”

SCANNED FOR YOU BY:

WWW LLOYDSELIG. COI\/I
o 1958

N 5 ;
LOYD LLOYD MOTORE.-NI.WERKE G MBH BREME.N_

]



